
Rada Miejska Gminy Osieczna 

 

 

P R O T O K Ó Ł   NR XIX.2020 

 

 

posiedzenia obrad XIX sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w dniu 30 czerwca 2020 r.                 

w Centrum Kultury i Bibliotece w Osiecznej 

 

 

 

Obrady rozpoczęto 30 czerwca 2020 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16.31 tego 

samego dnia. 

 

Obradom XIX sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan 

Roman Lewicki.  

 

 

 

Na stan 15 Radnych w obradach XIX sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna udział wzięło               

15 Radnych, tj.: 

1. Mirosław Stanisław Forszpaniak 

2. Zbigniew Forszpaniak 

3. Jarosław Glapiak 

4. Renata Helena Helińska 

5. Robert Przemysław Jaraczewski 

6. Paula Juskowiak 

7. Jakub Jacek Kolberg 

8. Marek Kozak 

9. Krystyna Stanisława Krajewska 

10. Roman Paweł Lewicki 

11. Sebastian Łagoda 

12. Mariusz Marek Mikołajczak 

13. Ewa Pietraszewska 

14. Przemysław Skowronek 

15. Robert Skrzypek 

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie Radnych i Gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Witam wszystkich uczestników dzisiejszej sesji. Jest to XIX sesja tej kadencji. Ze spraw 

organizacyjno-porządkowych chciałbym przypomnieć, że dzisiejsza sesja, tak jak wszystkie 

sesje jest nagrywana i po zakończeniu obrad nagranie zostanie umieszczone w sieci, żeby 

każdy mógł obejrzeć i zapoznać się z jej przebiegiem. Pan Tomasz Nadolny, informatyk,                

w związku ze zgłoszoną przez jednego z naszych Kolegów Radnych awarią tabletu stwierdził, 

że tej usterki nie da się usunąć w ciągu najbliższych minut. W związku z tym zarządzam 

tradycyjne głosowanie, które będzie obowiązywało na dzisiejszej sesji czyli głosujemy przez 

podniesienie ręki i policzenie głosów bez użycia tabletów. Tablety służą nam jako odrębne 

narzędzie pomocnicze.  
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Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Stwierdzam, że Rada Miejska Gminy Osieczna na dzisiejszą sesję przybyła w pełnym 

składzie. Proszę Państwa mamy quorum, w związku z czym stwierdzam, że Rada ma prawo 

dzisiaj podejmować decyzje prawnie wiążące.  

Lista obecności Radnych na XIX sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna stanowi załącznik                    

nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Informacja o porządku obrad XIX sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Porządek obrad otrzymaliśmy w przewidzianym prawem terminie i nie mam propozycji                    

i próśb dotyczących jego zmiany, w związku z czym zapytam czy ze strony Państwa Radnych 

są uwagi do porządku obrad, który otrzymaliśmy? Nie widzę. Stwierdzam, że według tego 

porządku obrad będziemy dzisiaj pracować. Mamy dwie autopoprawki, które otrzymaliśmy 

dzisiaj do dwóch uchwał budżetowych ale one nie zmieniają porządku obrad tylko go 

ubogacają, w tym sensie, że jak dojdziemy do punktów, których te autopoprawki dotyczą, to 

będziemy je głosować w pierwszej kolejności. Jeśli nie ma głosu sprzeciwu, to nie będę czytał 

tego porządku bo mamy go na tabletach i wspólnie punkt po punkcie będziemy realizować.  

Ad. 4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa otwieram punkt 4. Czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji? Nie 

widzę. W związku z tym proponuję przystąpić do głosowania. Przypominam, że głosujemy             

w sposób tradycyjny przez podniesienie ręki. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z obrad poprzedniej sesji, proszę podnieść rękę (Forszpaniak Mirosław, 

Forszpaniak Zbigniew, Glapiak Jarosław, Helińska Renata, Jaraczewski Robert, Juskowiak 

Paula, Kolberg Jakub, Kozak Marek, Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, Łagoda 

Sebastian, Mikołajczak Mariusz, Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, Skrzypek 

Robert). Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Protokół obrad XVIII sesji 

przyjęliśmy jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia protokołu obrad z poprzedniej sesji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Otwieram punkt 5, informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych                   

w okresie międzysesyjnym. Moja informacja w tym ciągle trwającym jeszcze czasie epidemii 

ogranicza się do tego, że wtedy, kiedy tylko mogę staram się być na dyżurze 

poniedziałkowym u Urzędzie. Do naszych mieszkańców pewnie jeszcze nie do końca dotarła 

informacja, że próbujemy, tzn. Urząd i Radni wejść na normalne tory naszej działalności ale 

czasami pojawiają się jakieś sprawy. W związku z czym ja tylko zasygnalizuję, może jeszcze 

będzie okazja o tym porozmawiać w dalszej części sesji, że na moich dyżurach pojawiły się 

następujące sprawy. I tak. Sprawa, o której już rozmawialiśmy na sesjach i na komisjach 

również czyli kwestia dalszej gazyfikacji w Osiecznej, rejon ulicy Drzeczkowskiej, 

Śmigielskiej, ulic za obwodnicą ale tak jak powiedziałem, może jeszcze dzisiaj będzie okazja 

o tym porozmawiać. Proszę Państwa jak już jesteśmy w tym miejscu Osiecznej, to 

mieszkańcy zgłaszają problem, który jest problem cywilizacyjnym. Ja mam świadomość, że 

to jest skutek tego, że ludzie dużo jeżdżą samochodami, niektórzy szybko, a inni za szybko. 

To jest taki sam problem jak w Kąkolewie na drodze krajowej nr 12 ale w Osiecznej jest to 

problem przede wszystkim obwodnicy i miejsc w pobliżu ulicy Drzeczkowskiej, gdzie bywa 

tak, że samochody pędzą za szybko. Ja mam świadomość, że my nie jesteśmy zarządcą tych 

dróg ale mimo to jest pytanie czy jesteśmy w stanie, czy chcemy i czy próbujemy coś robić, 
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żeby nakłonić tych którzy o tym decydują, żeby spróbowali, np. ograniczyć prędkości, które               

w tych miejscach są czasami nie do zaakceptowania. Na jednym z dyżurów miałem okazję 

rozmawiać z Panem Burmistrzem i zapytałem o kwestię oświetlenia. Ja nie chcę wskazywać, 

gdzie w innych miejscowościach mogłoby jeszcze stanąć oświetlenie, w imię zmian 

cywilizacyjnych bo nie chcę, żebyście Państwo pomyśleli, że zaglądam do innych 

miejscowości ale po raz kolejny zgłosiłem, już kiedyś w rozmowie z Panem Burmistrzem 

Kuśnierkiem zgłaszałem przynajmniej dwa albo trzy takie miejsca. Jedno to jest początek 

Miejskiej Drogi przy klasztorze, gdzie jak na Osieczną jest wyjątkowo ciemno. Powiedziałem 

Panu Burmistrzowi, że jestem świadom tego, że przez to, że nasza Gmina zrobiła tak dużo             

w kontekście tego, żebyśmy mieli jaśniej, ładniej, to teraz tym bardziej widać miejsca, gdzie     

z różnych powodów jeszcze jest ciemniej niż gdzieindziej. I to jest właśnie początek 

Miejskiej Drogi wzdłuż klasztoru, to jest także Plac 600-lecia, wyjście w stronę kościoła                

i probostwa. Otrzymałem odpowiedź od Pana Burmistrza, że to są permanentne prace i można 

się spodziewać, że będziemy je po kolei oświetlać. Z radością przyjąłem, po raz kolejny, 

informację Pana Burmistrza o tym, że trwają i są zaawansowane prace w temacie wymiany 

oświetlenia na terenie naszej Gminy, na jeszcze bardziej nowoczesne. Dziękuję. 

Ad. 6. Informacje stałych komisji Rady o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym. 

Proszę Państwa w punkcie 6 mamy informacje stałych komisji Rady o posiedzeniach                              

w okresie międzysesyjnym. Posiedzenia miały dwie komisje ale jak wszyscy Państwo 

pamiętają one pracowały wspólnie, w związku z tym, jeśli nie ma sprzeciwu, to chciałbym 

poprosić przewodniczącego jednej z komisji, Pana Radnego Jarosława Glapiaka,                             

o przedstawienie sprawozdania z tego wspólnego spotkania. Proszę Panie Radny.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna Pan Jarosław Glapiak: 
Dziękuję. Informacja Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach 

w okresie międzysesyjnym. Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w okresie międzysesyjnym obradowały na 

jednym wspólnym posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2020 r. Tematem posiedzenia było 

zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2019 rok oraz analiza 

Raportu o stanie Gminy. Na posiedzeniu Komisje zapoznały się z Bilansem z wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r., 

Bilansem jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego sporządzonego na 

dzień 31 grudnia 2019 r., Zestawieniem zmian w funduszu jednostki sporządzonym na dzień 

31 grudnia 2019 r., Informacją dodatkową za 2019 rok, Sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Osieczna za 2019 rok, Informacją o stanie mienia Gminy Osieczna według stanu na 

dzień 31 grudnia 2019 r. oraz Sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za 2019 rok. Komisje po analizie i dyskusji powyższych materiałów, 

pozytywnie jednogłośnie (11 głosów „za” na 11 obecnych) zaopiniowały wykonanie budżetu 

Gminy Osieczna za 2019 rok. Ponadto Komisje dokonały analizy Raportu o stanie Gminy za 

2019 rok, do którego nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Wolne głosy i wnioski dotyczyły: 

 zapytania o wysokość rocznego wsparcia finansowego udzielanego przez Gminę 

Osieczna Powiatowi Leszczyńskiemu, 

 możliwości pobudowania brakującego odcinka ścieżki rowerowej w Świerczynie, 

 opracowania harmonogramu przebudowy dróg gminnych, 

 zasady budowy drogi gminnej do posesji w Osiecznej przy ul. Gostyńskiej, 

 zapytania, które drogi gminne zostaną ujęte we wniosku o udzielenie dofinansowania                

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, 

 terminu modernizacji drogi krajowej nr 12 wraz z budową ścieżki rowerowej, 
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 formy przeprowadzenia zakończenia roku szkolnego w placówkach oświatowych naszej 

Gminy. Dziękuję. 

Informacja Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach                    

w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Proszę Państwa zrealizowaliśmy punkt 6, a w punkcie                    

7 poprosimy Pana Burmistrza o informację z działalności Pana Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym. Proszę. 

Ad. 7. Informacja Burmistrza o jego działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Współpracownicy! W okresie 

międzysesyjnym, tj. od 15 maja do dzisiaj uczestniczyłem w: spotkaniach wójtów, 

burmistrzów, Starosty Leszczyńskiego i Prezydenta Miasta Leszna. Gospodarzami spotkań 

byli odpowiednio Wójt Gminy Lipno oraz Wójt Gminy Krzemieniewo, w posiedzeniu 

wspólnym Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna, spotkaniu LOSI u Pana 

Prezydenta Miasta Leszna, spotkaniu z sołtysami naszej Gminy, spotkaniu z okazji 400-lecia 

wsi Kąty, Zgromadzeniu Zwyczajnym Wspólników ZUW Sp. z o.o. we Wschowie oraz                 

w posiedzeniu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Informuję Państwa, że 

podpisałem umowę o dofinansowanie budowy żłobków w Osiecznej i Kąkolewie                      

w ramach Programu „Maluch Plus”. Zakończyliśmy przebudowę drogi gminnej w Kątach               

– Maciejewie. Były to prace prowadzone w ramach Programu Budowy Dróg 

Samorządowych. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 50% kosztów tej inwestycji. 

Została ona odebrana i zapłacona. Aktualnie przygotowujemy dokumentację rozliczeniową 

tejże inwestycji, którą mamy obowiązek przekazać Panu Wojewodzie Wielkopolskiemu. 

Kontynuowana jest budowa dróg dla rowerów w ramach ograniczenia niskiej emisji na 

terenie Aglomeracji Leszczyńskiej. Ostatnie dwa miesiące to prace w zdecydowanej 

większości realizowane na odcinku Świerczyna – Osieczna. Częściowo odebraliśmy kolejny 

zakres prac, a wykonawca wystawił fakturę. Według naszej oceny prace przebiegają zgodnie 

z założonym harmonogramem. Po zakończeniu postępowania przetargowego podpisaliśmy 

umowę na realizację zadania pn.: „Przebudowa ul. Sosnowej w Kąkolewie”. Na to zadanie 

otrzymaliśmy dofinansowanie rzędu 63,63% kosztów kwalifikowalnych. W wyniku tejże 

przebudowy, po postępowaniu ofertowym sprzedamy płyty drogowe w liczbie 430 szt. Każda 

z tych płyt zostanie sprzedana za 205,90 zł brutto. Jest to cena, którą otrzymaliśmy wśród 

pięciu oferentów zgłaszających chęć zakupu tychże płyt jako najkorzystniejszą, najwyższą 

kwotę. W połowie maja do Wojewody Wielopolskiego przesłaliśmy dokumenty, które 

umożliwiają podpisanie umowy na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej                              

w Ziemnicach-Górce, jest to odcinek rzędu 900 mb. Czekamy na jej podpisanie, następnie 

ogłosimy przetarg nieograniczony na realizację tego zadania. Tak jak już Państwa 

informowałem zadanie to będziemy realizować w cyklu dwuletnim, początek prac jeszcze                 

w tym roku, a zakończenie w roku przyszłym czyli w 2021. Od kilku lat w sposób ciągły 

wykonujemy w Osiecznej prace rewitalizacyjne. Tym razem zadanie polega na przebudowie 

ul. Szkolnej. Przebudowujemy i układamy nową nawierzchnię oraz zagospodarowany jest 

teren przyległy do tej części jezdni, która powstaje. Z naszej strony możemy powiedzieć, że 

ulica Szkolna jest wyjątkowo trudnym zadaniem ze względu na geometrię jej granic i również 

na olbrzymią część przyległą, którą w zdecydowanej większości chcemy przeznaczyć na 

miejsca parkingowe. Trwa rozpoczęta już dużo wcześniej adaptacja byłego Centrum Kultury        

i Biblioteki w Osiecznej. Rozstrzygnęliśmy przetarg nieograniczony na budowę żłobków                

w Kąkolewie i w Osiecznej. Do przetargu przystąpiło 11 potencjalnych wykonawców.                   
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Z wybranym wykonawcą podpisaliśmy umowy oraz przekazane zostały place budowy.                

W najbliższym czasie wykonawca rozpocznie prace budowlane. W świetlicach w Dobramyśli 

i Trzebani wykonaliśmy drobne prace remontowe dotyczyły one naprawy posadzki tarasów. 

Malarskie prace wykonaliśmy również w świetlicy w Kątach. Drobne prace remontowe 

zostały wykonane również na elewacji budynku naszego Urzędu. Aktualnie w Popowie 

Wonieskim remontujemy budynek przystanku autobusowego. Wymieniane i naprawiane są 

tynki wewnętrzne również będzie naprawiana elewacja. Prace wykonują nasi pracownicy.                      

W Grodzisku rozpoczęto rozbudowę odcinka kanalizacji sanitarnej. Prace te wykonuje firma 

zewnętrzna. Na letnisku wymienione zostały kręgi, tzw. „ścieżki rekreacyjnej”. W trzech 

miejscowościach: w  Świerczynie, Kąkolewie i w Osiecznej na Stanisławówce równane były 

drogi polne stanowiące dojazd do posesji. Również konserwacji poddaliśmy nawierzchnię 

Orlika. Na bieżąco wykonujemy prace pielęgnacyjne związane z utrzymaniem w dobrym 

stanie terenów zielonych obiektów i działek należących do naszej Gminy. Na bieżąco 

spotykam się z kadrą kierowniczą. Jestem do dyspozycji wszystkich Państwa Radnych, jeżeli 

tylko jestem obecny również w czasie dyżurów Pana Przewodniczącego. Bywa tak, że się 

spotykamy i rozmawiamy o czym informował Pan Przewodniczący, za co dziękuję. 

Przygotowane zostały projekty uchwał, które, o co wnoszę, Wysoka Rada będzie dzisiaj 

procedować. Dziękuję.  

Informacja Burmistrza o jego działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panie Burmistrzu. Proszę Państwa czy są pytania do części informacyjnej? Jeśli nie 

ma, a komuś z nas coś się przypomni albo skojarzy, to odsyłam do punktu wolne głosy, 

wnioski i informacje. Proszę Państwa, dziękuję jeszcze raz Panu Burmistrzowi. 

Zrealizowaliśmy punkt 7. 

Ad. 8. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

W punkcie 8 interpelacje. Kto z Państwa Radnych chciałby zgłosić interpelacje? Nie widzę. 

Dziękuję. 

Ad. 9. Zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa, zatem rozpocznijmy punkt 9. Kto z Państwa Radnych chciałby złożyć 

zapytanie? Pan Radny Przemysław Skowronek. Proszę. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Zapytanie do Burmistrza Gminy Osieczna. W dniu 8 czerwca 2020 roku złożyłem następujące 

zapytanie. Jakiego rzędu są kwoty wyszczególnionych wydatków „pozostałych”? 

Otrzymałem następującą odpowiedź. W grupie „pozostałe” zawierają się wydatki: 

 sprzęt BHP (trójnóg z wyciągarką, szelki, rękawiczki, płyn dezynfekcyjny, itd.) około 

6.000,00 zł, 

 szkolenie BHP pracowników około 1.900,00 zł, 

 odzież robocza – 5 kpl. około 2.500,00 zł, 

 oprogramowanie księgowe około 16.500,00 zł, 

 artykuły biurowo-papiernicze około 2.500,00 zł, 

 kosiarka i kosa spalinowa około 3.000,00 zł, 

 drobne narzędzia i urządzenia około 7.100,00 zł, 

 wynajęcie wozu asenizacyjnego około 3.100,00 zł, 

 odczyt wodomierzy około 9.000,00 zł, 

 wysłanie faktur i korespondencji papierowej około 5.600,00 zł, 

 monitoring pracy pompowni około 1.700,00 zł, 



6 
 

 naprawa pompy około 3.400,00 zł, 

 ubezpieczenie pojazdu służbowego Bus około 2.500,00 zł. 

I moje pytanie. Jakie są rzeczywiste koszty poszczególnych ww. wydatków „pozostałych”,              

z dokładnością do jednego grosza? Dziękuję.  

Zapytanie Pana Radnego Przemysława Skowronka stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję. Ja niezwłocznie przekażę Panu Burmistrzowi to zapytanie, tak jak wymaga tego 

prawo. Proszę Państwa punkt zapytania Radnych. Ja mam dwa zapytania, proszę Państwa 

postaram się je przedstawić szybko i treściwie. Pierwsze zapytanie. Chcę się wytłumaczyć, 

dlaczego to zapytanie zadaję. Ponad miesiąc temu na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej chyba 

było to 25 maja poruszyłem dwie kwestie. Wydawało mi się, że to są takie rzeczy, które 

niekoniecznie muszą trafić na sesję ale w związku z tym, że do dzisiaj nie otrzymałem 

odpowiedzi na te pytania, to pomyślałem, żeby je zadać dzisiaj mimo, że w moim 

przekonaniu mogłem te odpowiedzi dostać w innym trybie. W trybie przewidzianym do 

procedury zadawania pytań, jak również w związku z tym, że nie dostałem odpowiedzi po 

Komisji, zadaję dwa zapytania. Pierwsze. To jest sprawa, o którą pytałem miesiąc temu, 

dlatego proszę w cudzysłowie powiem kolokwialnie „złapać” kontekst czasowy i to nie jest 

tak, że ja dzisiaj wymyśliłem to pytanie. Proszę o informację dotyczącą zakupu przez naszą 

Gminę maseczek ochronnych, tj. ile maseczek zostało kupionych przez Gminę, w jakiej cenie 

i w jakiej firmie Gmina dokonała tego zakupu? To jest pierwsze pytanie. Drugie to jest 

szersza kwestia w tym sensie, że na posiedzeniu komisji zgłosiłem temat, który też już 

Państwu i Panu Burmistrzowi przedstawiałem. Jednak pomyślałem sobie, że może nadszedł 

już czas, aby przejść do tego, żebym zadał to pytanie na piśmie. Chciałbym bo tak postrzegam 

swoją rolę, rolę radnych, żebyśmy mieli, ja bym chciał znać stanowisko Pana Burmistrza 

wyrażone formalnie. W czym rzecz. Po raz kolejny zgłaszam propozycję rozpoczęcia 

procedury zmiany granicy miasta Osieczna. Byłoby, moim zdaniem, zasadne, logiczne                     

i racjonalne, gdybyśmy potrafili jako Gmina doprowadzić do stanu, w którym fragment 

miasta, mówię o fragmencie Osiecznej, jak Państwo wiedzą, który zakreśliłem na roboczo 

między ulicą Chabrową ale niestety w Wojnowicach i ulicą Krzywińską w Wojnowicach. 

Właśnie w wyniku takiego a nie innego obowiązywania granic ten fragment jest faktycznie              

w sensie funkcjonowania jako całość, w moim przekonaniu, częścią miasta Osieczna. 

Chciałbym namówić nas wszystkich, Pana Burmistrza, Samorząd, Radę do rozpoczęcia 

procedury, która sprawiłaby, że ten fragment przestałby być częścią Wojnowic tak jak jest               

w tej chwili. Ja mówiłem, przepraszam, że mówię o swoich spacerach ale jak idę Miejską 

Drogą i widzę, że na lewo są Wojnowice, ulica Chabrowa, to myślę sobie, że rozumiejąc 

zawiłość procedur i tego, że one muszą trwać wiele długich miesięcy, to szukam 

sprzymierzeńców wśród Państwa, żebyśmy spróbowali ten stan w kontekście tego, że 

Osieczna pewnie będzie się rozwijać również w tym kierunku, żebyśmy spróbowali 

zracjonalizować te granice. Na końcu napisałem, że proszę o informację, jakie jest zdanie 

Pana Burmistrza w tej sprawie i czy Pan Burmistrz planuje podjąć działania w tym temacie? 

To jest pierwsze moje zapytanie wynikające z posiedzenia Komisji, a drugie jest następujące. 

W trybie przewidzianym do składania zapytań do Pana Burmistrza przesyłam następujące 

zapytanie. Na ostatniej sesji naszego Samorządu, 28 maja zapytałem Pana Burmistrza                      

o brakujący odcinek ścieżki rowerowej przy wjeździe do Świerczyny od strony Osiecznej. 

Brakujący, Państwo wiedzą o co chodzi czyli inwestycja gminno-powiatowa i fragment,                  

o którym rozmawialiśmy na jednej z komisji i piszę dalej. Wcześniej na posiedzeniach 

komisji wyrażałem pogląd, że w moim przekonaniu racjonalne i zasadne byłoby, gdyby nasza 

Gmina wykonała brakujący fragment ścieżki już w czasie obecnie trwającej jej budowy                      

z Osiecznej do Świerczyny i gdyby oba te zadania mogły być ukończone w tym samym 



7 
 

czasie. Z odpowiedzi Pana Burmistrza, na wspomnianej sesji, dowiedzieliśmy się, że Pan 

Burmistrz, nie kwestionując zasadności wykonania tej inwestycji, postanowił jej wykonanie 

przesunąć w czasie na następny rok. Jako powód Pan Burmistrz podał, m.in. sytuację                      

w finansach publicznych spowodowaną panującą epidemią i koniecznością szukania w tym 

czasie oszczędności, również w niektórych inwestycjach. Tu dwa zdania mojego komentarza. 

Wiem, że ma Pan prawo Panie Burmistrzu do samodzielnego, bez konsultacji z Radą Miejską, 

podejmowania takich „oszczędnościowych” decyzji. Żałuję jednak, że Pan tak chętnie z tego 

prawa, w moim przekonaniu, korzysta ale proszę zatem, w tej sytuacji w ramach 

transparentności decyzji podejmowanych przez Pana Burmistrza i nasz Samorząd                             

o poinformowanie i odpowiedź na pytanie, jakie jeszcze podjął Pan Burmistrz decyzje od 

marca 2020, które mają skutkować i będą skutkować mniejszymi wydatkami od planowanych 

w bieżącym roku budżetowym. Proszę też o informację, jaka będzie wartość tych 

„oszczędności” dla tegorocznego budżetu Gminy. Będę tym bardziej wdzięczny za otrzymaną 

odpowiedź, jeśli zawierać ona będzie informacje o tego rodzaju decyzjach, które zostały 

podjęte przez kierownictwa jednostek podległych Panu Burmistrzowi. Szanowni Państwo, 

Szanowny Panie Burmistrzu mi oczywiście nie zależy na tym, żeby Pan wypisywał decyzje          

o najdrobniejszych oszczędnościach, przepraszam za taki bezpośredni ton ale ja chciałbym je 

poznać. Mówię w swoim imieniu, jeśli Państwo Radni chcieliby poznać również takie 

decyzje, to ja się mogę tylko cieszyć. Ja chciałbym wiedzieć, jakie nasz Samorząd, Pan 

Burmistrz podjął decyzje, które będą skutkowały większymi oszczędnościami czy zmianami 

w wydatkach bo trudno to nazwać czasami oszczędnościami. Ja nie mam takiej wiedzy. Czas 

jest szczególny w którąkolwiek stronę spojrzymy. Mam świadomość, że ten rok budżetowy, 

realizacja tego budżetu, koszty, wydatki zupełnie inaczej wyglądają. W związku z tym, że 

zawsze się odwołuję do takiej absolutnej dla mnie prawdy, że kto jak kto ale Radni Rady 

Miejskiej w pierwszej kolejności powinni w trakcie roku budżetowego po tym, jak Pan 

Burmistrz podejmuje te decyzje wiedzieć o tym, że takie decyzje zostały podjęte. W związku 

z czym takie zapytanie składam i taką prośbę niniejszym czynię.  

Zapytania Pana Przewodniczącego Rady Romana Lewickiego stanowią załącznik nr 6 i 7 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zgłosić zapytanie? Nie widzę. W związku                  

z tym zrealizowaliśmy proszę Państwa punkt 9.  

Ad. 10. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Osieczna.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

W punkcie 10 mamy rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Osieczna. Panie Burmistrzu oddaję 

Panu głos. Proszę. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Dziękuję. Szanowni Państwo, Wysoka Rado, Współpracownicy! Chciałbym w kilku zdaniach 

opowiedzieć o dokumencie, który Wysoka Rada zna, procedowała, omawiała, w postaci 

uproszczonej czyli dokonać jego prezentacji. To jest Raport, który dotyka roku 2019. 

Ponieważ w dokumencie, który Wysoka Rada otrzymała są dane szczegółowe, a to jest tylko 

wybiórcze z mojej perspektywy potraktowanie pewnych fragmentów tego Raportu. Zatem, 

rozpoczynamy od jednej z ważnych informacji, tj. stanu mieszkańców naszej Gminy                      

z podziałem na poszczególne miejscowości. Łącznie na koniec roku było nas 9.217 osób. 

Berdychowo jest pokazane jako oddzielna miejscowość, ja najczęściej liczbę mieszkańców 

Berychowa przypisuję do Osiecznej. Bez względu na to czy przypiszemy Berdychowo do 

Osiecznej czy nie, największą miejscowością ludnościowo jest Kąkolewo, najmniejszą 

miejscowością naszej Gminy pomijając Berdychowo jest Trzebania. Łącznie Gmina Osieczna 

w 2019 roku liczyła 9.217 mieszkańców. Licząc „rok do roku” liczba mieszkańców naszej 

Gminy może niezbyt dużo ale rośnie, pytanie, co to znaczy niezbyt dużo? Każdy z nas może 
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mieć do tej liczby 153 osób swoje odniesienie i porównanie. Jak widać na prezentowanym 

slajdzie w grupie naszych mieszkańców więcej było Pań, bo kobiet było 4.661, a mężczyzn 

4.556. W 2019 w naszej Gminie urodziło się 93 dzieci. Jeżeli chodzi o stan gospodarki 

mieszkaniowej w tym również komunalnej, to na początku roku 2019 mieliśmy 48 lokali 

mieszkalnych. Podano, że było to w 13 budynkach, a ich powierzchnia stanowiła 2.037,97 m2. 

Na początku roku na przydział mieszkania oczekiwało 17 osób, a na koniec 2019 roku osób 

oczekujących było 14. Mieszkania przydzielamy według określonych regulaminów                          

w sytuacji, gdy możemy jeden czy kolejny lokal przedstawić i zaoferować oczekującym. 

Pomoc społeczna. Działanie to dotyczyło ponad dwustu kilkudziesięciu osób, 88 gospodarstw 

domowych. Są to rodziny, osoby, które najczęściej chwilowo potrzebują wsparcia ośrodka 

pomocy. Niektóre z tych rodzin i osób trochę dłużej wymagają takiej pomocy. To jest rolą 

naszych działań i dzięki funkcjonowaniu i wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej, w moim 

przekonaniu, realizujemy te zadania w sposób zadowalający. Możemy się wspólnie                        

z Państwem Radnymi po raz kolejny pochwalić, że wprowadziliśmy Program działań 

dotyczący ochrony środowiska, w tym powietrza i środowiska wodnego. Jeżeli chodzi                     

o poprawę jakości powietrza realizujemy rozpoczęty w 2018 roku Program dotowania 

wymiany pieców. W roku minionym czyli 2019 podpisaliśmy 81 umów na wymianę źródła 

ciepła, zrealizowano 77 umów. Każda z tych dotacji opiewała na maksymalną kwotę czyli na 

4.000,00 zł zgodnie z naszym prawem, które uchwaliła Wysoka Rada i które obowiązuje. Na 

dzisiaj, w roku 2020 podpisanych zostało już, mówię już bo jestem z tego bardzo 

zadowolony, 58 kolejnych umów. Na terenie naszej Gminy działa jedna oczyszczalnia 

ścieków, która zlokalizowana jest w Osiecznej, a geodezyjnie położona jest w Wojnowicach. 

Oczyszczalnia, jak Państwo wiedzą, została rozbudowana i zmodernizowana z początkiem 

roku 2019 i obsługiwała 5.051 osób. Po upływie 12 miesięcy liczba osób, które korzystały                

z tego dobrodziejstwa wzrosła do 6.029. Docelowo zakładając, że wszyscy mieszkańcy 

miejscowości, które są w sieci kanalizacyjnej i mają możliwość przekazywania ścieków do 

oczyszczalni, gdyby tak się stało, to osiągniemy wskaźnik procentowy rzędu 76% czyli na 

każdych 100 mieszkańców Gminy Osieczna 76 ma możliwość realizować tego typu działania 

albo już z sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczania ścieków komunalnych korzysta. Tak, jak 

Państwo wiedzą mamy Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Trzebani jest 

tam też Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla naszej Gminy. Nasza 

Gmina należy do Związku Komunalnego Gmin Regionu Leszczyńskiego i w naszym imieniu 

zadania dotyczące gospodarki śmieciowej realizuje Związek Komunalny Gmin Regionu 

Leszczyńskiego. W naszej Gminie działają 3 szkoły podstawowe. Od września czyli w roku 

szkolnym 2019/2020 rozpoczęło 763 uczniów. Obowiązkowym jest jeden język obcy, język 

angielski, dodatkowo poprzez wnioski dyrektorów, rodziców i również naszą zgodę 319 

uczniów uczyło się drugiego języka obcego, języka niemieckiego. Po dyskusji, rozmowie Pań 

dyrektorów i mojej osoby doszliśmy do takiego oto przekonania, że ofertę nauczania języka 

niemieckiego będziemy kierować do tych uczniów którzy uważają, że na tym etapie 

edukacyjnym jest to im potrzebne, co nie wyklucza nauki tego języka w przyszłości dla tych, 

którzy nie będą realizować nauczania języka niemieckiego. Z naszej oceny, mówię naszej, 

dyrektorów, mojej również, wynika, że z tym obciążeniem młodych ludzi również jeżeli 

chodzi o naukę trzeba uważać bo jeżeli młody człowiek ma zbyt dużo obowiązków, zbyt dużo 

nauki, to efekt może być, mówię to z przekonaniem, odwrotny do oczekiwanego. Średnio 

statystycznie w jednej klasie, w naszych szkołach było około 20 uczniów. Na slajdzie są 

podane również etaty nauczycielskie dla poszczególnych szkół czy zespołów szkół, stąd są te 

części ułamkowe, np. Osieczna 30,98 etatów, to nie oznacza, że pracuje 0,98 nauczyciela,              

o czym wiemy, tylko przeliczając na etaty otrzymujemy takie wartości. Sprawa jest trochę 

inna w sytuacji, gdy mamy zespoły, to znaczy Szkoła w Świerczynie jak i Przedszkole 

funkcjonujące w tym Zespole, podobnie Szkoła Podstawowa w Kąkolewie z Przedszkolem. 
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Kolejne slajdy to fotorelacja z miejsc, o których przed chwilą mówiłem czyli szkoły                         

i przedszkola. Mamy jedną Bibliotekę w Osiecznej funkcjonującą w ramach Centrum Kultury 

i Biblioteki oraz 2 filie, tj. w Kąkolewie i w Świerczynie. Księgozbiór w roku 2019 wzbogacił 

się. Jeżeli chodzi o czytelników, to dane, które otrzymaliśmy od Pani Dyrektor zajmującej się 

Biblioteką w Osiecznej mogą Państwo sczytać więc nie będę tych wartości, jeśli pozwolicie, 

odczytywał bo są widoczne na slajdzie. Tak wygląda Biblioteka w Osiecznej. W Gminie 

istnieje kilka ośrodków, domów, świetlic wiejskich, każda z miejscowości w naszej Gminie 

posiada, już teraz mogę odpowiedzialnie to powiedzieć, myślę, że w dobrym lub bardzo 

dobrym standardzie mamy utrzymaną bazę, jeżeli chodzi o świetlice wiejskie. O Centrum 

Kultury i Bibliotece, nowym obiekcie już tyle powiedzieliśmy więc pozwólcie Państwo, że 

nie będę tego komentował. W roku 2019, w wydarzeniach, które organizowało Centrum 

Kultury i Biblioteka w Osiecznej według naszych danych wzięło udział około 10.000 osób.           

Z danych, które otrzymaliśmy, wydarzenia te kosztowały kwotę rzędu 270.000,00 zł. Jakie 

stowarzyszenia, zespoły, kluby działają w ramach Centrum Kultury i Biblioteki lub też przy 

innych stowarzyszeniach, to wymieniamy je na slajdzie po raz kolejny. Myślę, że taką kolejną 

nowością są sekcje warcabowe, sekcja plastyczna, wszystkie wcześniej wymienione, a nie 

wszystkie przeze mnie przeczytane zrzeszają około 250 osób. Wydajemy gminną prasę 

Przegląd Osiecki. Wydanie tej gazety w ubiegłym roku kosztowało około 41.000,00 zł. 

Wpływy z tytułu wydawania tej gazety osiągnęły około 13.000,00 zł. W roku 2020, od kilku 

miesięcy wstrzymaliśmy wydawanie Przeglądu Osieckiego. Ja myślę, że w najbliższych 

miesiącach Przegląd ponownie zacznie być wydawany. Jeżeli chodzi o transport, to bazujemy 

na różnych usługodawcach poczynając od PKS-ów poprzez PKP i linię nazywającą się „13” 

obsługiwaną przez prywatnego przewoźnika. W naszej ocenie wykonawcy tej usługi 

pozwalają na przemieszczanie się naszych mieszkańców nie tylko między Gminą                           

a miejscowościami, w których mieszkają, a większym miastem, tym najbliższym czyli 

Lesznem. Uważam, że usługi te są realizowane w sposób zadawalający. Bywają uwagi, póki 

co pojedyncze, że są pewnego rodzaju utrudnienia związane z tym, że mieszkaniec,                       

np. z Dobramyśli ma problem z dojazdem do pracy czy po zakupy do Leszna. To wszystko, 

jeżeli chodzi o skondensowane przedstawienie Raportu o stanie Gminy Osieczna. Dziękuję.  

Raport o stanie Gminy Osieczna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Prezentacja Raportu o stanie Gminy Osieczna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.                                

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panu Burmistrzowi. Proszę Państwa zrealizowaliśmy punkt dotyczący rozpatrzenia 

Raportu.  

Ad. 11. Debata nad Raportem o stanie Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

W punkcie 11 mamy debatę nad Raportem. Otwieram debatę czyli po wystąpieniu Pana 

Burmistrza przechodzimy do części, w której możemy zrecenzować nie tylko, to co 

powiedział Pan Burmistrz ale również dokument czy wyrazić swoją ocenę, opinię na temat 

tego, jak wygląda nasza Gmina, czy zabrać głos w kontekście tego Raportu. Zachęcam do 

zabrania głosu. Pan Radny Skowronek. Proszę. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji zadałem Panu Burmistrzowi trzy pytania. Pan Burmistrz 

stwierdził wtedy, że jeżeli uzna te pytania za zasadne, to udzieli odpowiedzi. Do dnia 

dzisiejszego nie dostałem żadnej odpowiedzi. Jednym moim pytaniem było pytanie dotyczące 

Raportu o stanie Gminy Osieczna, w którym zapytałem Pana Burmistrza czy uchwała, która 

jest przedstawiona w tym Raporcie jest właściwa? Ja nadal twierdzę, że została przywołana 

niewłaściwa i widzę, że Pan Burmistrz mówi tylko o tych rzeczach, o których chce 

powiedzieć i które przynoszą mu jakieś korzyści. Panie Burmistrzu chciałbym, żeby Pan 
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sprostował czy mam rację mówiąc o tym, że ta uchwała, którą Pan przedstawił w Raporcie               

o stanie Gminy jest właściwa czy nie. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję. Panie Burmistrzu, proszę. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Nie przypominam sobie, żebym odpowiedział, że jak uznam, to odpowiem, powtarzam nie 

chciałbym tutaj dawać czegokolwiek na szalę tej mojej wypowiedzi. Mam przygotowane 

odpowiedzi na Pana pytania. Chciałem to przedłożyć Wysokiej Radzie, Panu Radnemu                   

w kolejnej części, jeżeli oczywiście jest takie oczekiwanie, co Pan Radny Skowronek przed 

chwilą określił, już odpowiadam. Jeżeli chodzi o pierwszą część Pana pytań, potwierdzam              

w Raporcie o stanie Gminy omyłkowo wpisano uchwałę nr XXIII/207/2017 z dnia 30 marca 

2017 roku. Jeszcze raz powtórzę, potwierdzam Pana uwagę. Pytanie drugie, też związane                   

z Raportem, dotyczyło liczby metrów sześciennych  ścieków, które dopłynęły w roku 2019 do 

oczyszczalni w Osiecznej. Ta liczba to było 187.250 m3. Informacja w Raporcie o stanie 

Gminy dotyczyła ścieków, które nie były z terenu całego miasta Osieczna, z takiego oto 

powodu, że tam wykazywaliśmy dopłaty. Natomiast w przypadku Kąkolewa i od pewnego 

etapu również miejscowości Świerczyna, Łoniewo i Grodzisko wówczas Zakład Usług 

Wodnych wystawiał faktury już uwzględniające tę dopłatę, którą Wysoka Rada przyjęła do 

kosztów, które ponosili mieszkańcy, w tym miejscu Raportu o stanie Gminy nie było możliwe 

dokonać poprawnego wyliczenia. Pana interpretacja tych dwóch wartości była poprawna. 

Natomiast odpowiadam na pytanie, które Pan wtedy zadał, to jest o liczbę metrów 

sześciennych ścieków, które odebrała nasza oczyszczalnia w 2019 roku, to było 187.250 m3. 

Natomiast jeżeli chodzi o trzecie pytanie, to odpowiedzi udzieli Pani Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Wydatki na Program Senior Plus są ponoszone z działu 853. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję odpowiadającym i pytającemu. Pan pytający, proszę. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Ja chciałem podziękować za wyczerpującą odpowiedź, być może za wcześnie zapytałem ale 

otrzymałem odpowiedź i jestem nią usatysfakcjonowany. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję. Proszę Państwa trwa realizacja punktu debata nad Raportem o stanie Gminy 

Osieczna. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę, Pani Przewodnicząca Helińska. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Szanowni Państwo debatujemy nad stanem mienia Gminy Osieczna. Te informacje pewnie 

się będą pokrywały ze sprawozdaniem finansowym bo zawierają się w jednym i drugim 

dokumencie. Za chwilę będziemy dyskutowali nad sprawozdaniem finansowym ale co jest 

warte i godne podkreślenia. Ten Raport o stanie Gminy pokazuje jak rozwija się nasza 

Gmina, jakie są przeprowadzane w naszej Gminie inwestycje i jaki jest jej stan i w jakiej 

dobrej kondycji finansowej jest nasza Gmina. To tyle na ten moment o stanie Gminy,                      

w dalszej części jeszcze uzupełnię swoją wypowiedź, jak będziemy na etapie omawiania 

sprawozdania finansowego. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Pani Przewodniczącej. Proszę Państwa, kto jeszcze w punkcie debata nad Raportem 

o stanie Gminy Osieczna? Ja sobie pozwolę w kilku zdaniach podłączyć się do opinii Pani 

Przewodniczącej Helińskiej. Mówię to przy każdej okazji, kiedy mam tylko taką okazję                     

i sposobność, że mam wielką przyjemność być mieszkańcem, a przy tym jeszcze Radnym, 

Samorządowcem w Gminie, która w moim przekonaniu na dziś jest w bardzo dobrej kondycji 

finansowej. Jest dobrze zorganizowana w kontekście struktury przychodów i kosztów bo 

wystarczy spojrzeć na finanse, oczywiście w przypadku zawalenia się finansów publicznych 
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w kontekście, np. udziału w PIT-cie, to każda z 2.500 gmin w Polsce będzie miała problem, 

my również ale nasza struktura kosztów jest bardzo dobrze zorganizowana w tym sensie, że, 

to jest moje osobiste zdanie na podstawie moich obserwacji, ja się nie do końca na tym muszę 

znać ale takie mam wrażenie śledząc, jak wyglądają i funkcjonują samorządy w Polsce.                  

W naszej Gminie, na przykład jednym z wielu czynników, które decydują o tym, że jesteśmy 

w dobrej kondycji finansowej oprócz bieżącego zarządzania finansami jest struktura kosztów 

polegająca na tym na przykład, że mamy, w moim przekonaniu, racjonalną i rozsądną 

strukturę sfery oświaty. Wiele gmin nie może sobie poradzić z tego powodu, że skala 

wydatków na oświatę jest wysoka i skala dopłat, które muszą być dokonane z budżetu danej 

gminy do subwencji oświatowej jest ogromna. Taka sytuacja często wynika                                        

z nieprzystających do dzisiejszych czasów, np. sieci szkół, itd. To wszystko powoduje, że 

bardzo dużo dodatkowych środków budżet danej jednostki musi poświęcać na to, żeby ta sieć 

oświatowa mogła funkcjonować. U nas jest tak, to mówimy od lat, na dzisiaj bo trudno 

mówić co będzie w przyszłości, na dzisiaj w moim przekonaniu sieć jest optymalna i możemy 

się z tego powodu tylko cieszyć. Oczywiście mimo rosnących kosztów oświatowych i to             

o czym mówi Pan Burmistrz, że we wrześniu będzie kolejna podwyżka płac i wszyscy 

samorządowcy się martwią czy im wystarczy na to wszystko pieniędzy albo kosztem czego 

będzie to robione, to u nas jest tak, że to funkcjonuje, w moim przekonaniu zdecydowanie 

lepiej niż gdzieindziej. Jeszcze raz powiem, bardzo dobra kondycja finansowa, dobre 

zarządzanie, dobra struktura przychodów i kosztów. Ja też dołączam się do tych, którzy mają 

satysfakcję w naszej Gminie z tego powodu, że tak nasza Gmina aktywnie „walczy”                        

o oczyszczanie powietrza czyli tę sferę dotacji do wymiany pieców. Skala 400.000,00 zł 

rocznie, które na ten cel przeznacza nasz Samorząd, to jest bardzo duży wydatek, gdyby to 

przyłożyć do dużo większych samorządów, to my jesteśmy, w moim przekonaniu, jednym              

z liderów. Ja nie słyszałem o takiej skali przeznaczanych pieniędzy na to, żeby pomagać 

mieszkańcom wymieniać piece. To są setki domów, setki rodzin i jakby policzyć, że w każdej 

rodzinie są 3, 4 osoby, to zwróćcie Państwo uwagę, ile to jest osób, które już nie zatruwają 

nam powietrza, naszym dzieciom, wnukom, w którym żyjemy. W tym samym kontekście 

powiem, że jak widzę w Raporcie i to, co powiedział Pan Burmistrz, jeśli u nas jest tak, że 

rzeczywiście 76% mieszkańców naszej Gminy ma sposobność podłączenia się do kanalizacji, 

to też chcę powiedzieć, że to powinno być tylko źródło naszej satysfakcji bo życzę wszystkim 

samorządom takiego wskaźnika stopnia dostępności kanalizacji dla mieszkańców gminy. Pan 

Burmistrz powiedział o Zakładzie Trzebania. Wszyscy pewnie z zainteresowaniem będziemy 

nie tylko śledzić ale może też współuczestniczyć w procesie następnych być może inwestycji 

w tym miejscu. Z informacji, które słyszałem został rozstrzygnięty albo wkrótce będzie 

rozstrzygnięty przetarg na budowę nowej niecki. Dlaczego ja o tym mówię? Dlatego, że jako 

mieszkaniec Osiecznej chcę powiedzieć, jako ten Samorządowiec, który i to nie, żebym się 

przechwalał, tylko taką decyzję wtedy podjąłem w zgodzie z własnym sumieniem, że 

namawiałem, gdzie tylko mogłem, oczywiście nie tylko ja, i byłem jednym z namawiających 

lokalne społeczności w Trzebani, w Jeziorkach na to, żebyśmy się zgodzili, żeby ten wtedy 

nowoczesny Zakład Gospodarki Odpadami w Trzebani powstał. Ja dzisiaj powiem ze 

smutkiem, że w ostatnich dwóch, trzech tygodniach kilka razy w nocy obudził mnie bardzo 

brzydki zapach w Osiecznej, który dało się wyczuć ze strony Zakładu w Trzebani, tego 

wcześniej nie było. Ja chciałbym przez to wyrazić prośbę w stosunku do Pana Burmistrza, że 

może Pan Burmistrz wystąpi, jeśli uważa za zasadne, z zapytaniem chyba, że Pan Burmistrz 

nie wierzy, że ten brzydki zapach pojawia się nocą. Ja już o to pytałem przy okazji zgłaszając 

do MZO, że w wyniku pewnych procesów może technologicznych albo w wyniku czyjejś 

decyzji jest tak, że tego odoru wcześniej nie dało się wyczuć. Nie było takich sytuacji, że ten 

brzydki zapach dało się wyczuć albo występował on raz w ciągu lata, kiedy jest odpowiednia 

wilgotność, wiatr z zachodu, ciepło, itd. Ja jestem przekonany, że to z jakiegoś powodu 
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specjalnie są emitowane te zapachy w nocy bo nie mogą być puszczane w ciągu dnia. Ja nie 

wiem co się tam dzieje technologicznie ale w Osiecznej, przynajmniej w miejscu, gdzie 

mieszkam tak jest. Nie wiem czy Pani Radna Helińska też wyczuwa ten zapach? 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Nie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Jeśli się okaże, że tylko ja to czuję, to nie ma tematu. My jako Samorządowcy już 

nauczyliśmy się rozpoznawać, jaki to jest zapach i dlatego twierdzę, że to jest zapach                       

fermentujących śmieci, odpadów z Zakładu w Trzebani. Ja mówię to w kontekście drugiej 

niecki i być może tego, co jeszcze w związku z tym nas czeka. Pan Przewodniczący 

Forszpaniak. Proszę. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Ja nie wiem czy te zapachy są z Trzebani ale na pewno nieprzyjemny zapach występuje 

zjeżdżając z Osiecznej do Kąkolewa, między piekarnią a firmą Europegaz.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Kiedy Pan wyczuł ten brzydki zapach? 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Dzisiaj nie. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

To było w ubiegłym tygodniu. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Czasami ciężkie powietrze powoduje, że taki zapach się pojawia. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Jeśli chodzi o Trzebanię, to jadąc z Leszna był on wyczuwalny. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Ja mam porównanie między tym co było, a tym co jest. Uważam, że nastąpiła znaczna 

poprawa. Jeżeli czasem czuć brzydki zapach, to być może z powodu cięższego powietrza ale 

to jest chyba naturalne, że coś takiego może się zdarzyć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Pani Radna mówi o kanalizacji i o tym co było. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Tak, ja mówię o kanalizacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Ja mówię absolutnie z pełną odpowiedzialnością, że ten zapach jest z Trzebani. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Ja się odnoszę do wypowiedzi Pana Radnego Mirosława Forszpaniaka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Tak. Proszę Państwa nie chciałbym Państwa zagadywać ale obiecuję, że w następnym 

punkcie wtedy, kiedy będziemy realizować procedurę absolutoryjną i będzie kolejna 

dyskusja, to będę się mniej odzywał. Jeszcze chcę skończyć moją myśl czyli jeśli chodzi                        

o Raport o stanie Gminy Osieczna. Bo ja nie przypadkiem mówię o tym, w moim 

przekonaniu z pełną radością, w jakiej dobrej kondycji finansowej jest nasza Gmina, dobrze 

zarządzana, racjonalne koszty, itd. To, że ja pytam o wydatki, to postrzegam jako moją prośbę 

o to, żeby to było transparentne, upublicznione i nie pozostawiało wątpliwości. Jesteśmy                 

w bardzo dobrej kondycji finansowej, czekamy niestety Panie Burmistrzu, ciągle na 

dofinansowanie. Mam wrażenie, że kolejne miesiące mijają, a dofinansowanie nadal nie 

wpłynęło. Pamiętamy o tym, że czekamy na kilka milionów złotych. Ja o to pytam bo jeśliby 

te pieniądze do naszej Gminy wpłynęły, a wierzę, że tak się stanie, to kondycja finansowa 

naszego Samorządu będzie jeszcze lepsza. 
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Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Jest tak, że na koncie pieniędzy, o których Pan mówi jeszcze nie mamy. Mówimy o dotacji                

z tytułu zrealizowanych inwestycji. Każdego dnia, tygodnia i miesiąca prowadzimy 

postępowanie, działania, które zmierzają do finału czyli do tego, abyśmy tę dotację otrzymali. 

Ja przypomnę, że w sierpniu, jeśli do tej pory tych środków nie otrzymamy, to miną dwa lata 

od złożenia wniosku. Z szacunkiem przyjmuję troskę Pana Przewodniczącego ale proszę nam 

wierzyć, że to jest jeden z obszarów, który spędza nam przysłowiowy sen z powiek i robimy 

wszystko, żeby ten przelew znalazł się na naszym koncie. Co miesiąc jesteśmy bliżej 

ostatecznego zamknięcia naszych starań o tę dotację.      

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Ja między innymi dlatego pytam Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu bo jakby oceniamy 

stan naszych finansów czy Raport o stanie Gminy. Niebagatelną pozytywną rolę będzie miał 

fakt, w co głęboko wierzę, że te pieniądze w końcu do nas wpłyną. Ja chcę powiedzieć też               

o tym, że o tej dobrej kondycji finansowej, tak jak Pan Burmistrz powiedział przed chwilą              

w kontekście starania się o te pieniądze, chcę też powiedzieć i przyznać się, że w naszej 

Gminie żyjemy na coraz wyższym poziomie cywilizacyjnym. To widzimy my, a jeszcze 

bardziej widzą to ci, którzy nas odwiedzają, co daje się usłyszeć od tych którzy mieszkają 

gdzieindziej i mają porównanie, zresztą my też wyjeżdżamy i widzimy jak to wygląda. Myślę 

sobie i proszę o wybaczenie, że ryzykuję takie stwierdzenie przy Raporcie o stanie Gminy. 

Uważam, że to jest taki czas, że właśnie dlatego, że nam się tu dobrze żyje, to mamy coraz 

większe oczekiwania i tu chciałbym wrócić do mojego dyżuru i tematu jednego                           

z dyżurów ale chciałbym prosić Pana Burmistrza, żeby w tym nawale obowiązków i zadań, 

które stoją przed Panem Burmistrzem i przed urzędnikami na co dzień, żebyśmy spróbowali 

zintensyfikować działania w sferach zadań inwestycyjnych, które nie do końca zależą tylko 

od nas albo dużo mniej zależą od nas, a kto inny jest zarządcą, kto inny jest decydentem, itd. 

Mieszkańcy Osiecznej, tej dużej części Osiecznej ale też pewnie innych miejscowości patrząc 

na to jak mieszkańcy Kąkolewa i dużej części Osiecznej mogą korzystać z dobrodziejstwa 

gazu i ja nie chcę, bo ja nie jestem tutaj mecenasem Spółki gazowej, wychwalać gazu, jako 

źródła bo każdy ma prawo decydować ale oni z nieskrywaną zazdrością patrzą na tych, którzy 

już z tego gazu mogą korzystać. Ja tu nie chcę rozstrzygać, co jest lepsze. Panie Burmistrzu ja 

chcę prosić, żeby Pan wrócił do takiego stanu, w którym mimo, że wiedzieliśmy, że to nie 

zależy od nas, to był taki czas, że bardzo intensywnie lobbowaliśmy, gdzie tylko było można, 

żeby ktoś podjął decyzję, że ta gazyfikacja będzie się w naszej Gminie rozwijać. Pan 

Burmistrz doskonale pamięta czas, że wiele razy nasza Gmina otrzymywała odpowiedź, że 

nie ma szans na gaz w naszej Gminie, w przypadku Kąkolewa i Osiecznej, i że gdybyśmy 

wtedy wytłumaczyli sobie, no trudno, nie zależy od nas, a szefostwo mówi, że nie ma szans 

na gaz bo za mało ludzi jest zainteresowanych, itd., to do dzisiaj gazu by nie było ani                        

w Kąkolewie ani w Osiecznej. Tymczasem dzisiaj w innych miejscowościach, pewnie też by 

było świetnie gdyby gaz był w najbliższych latach bo ja nie mówię w kontekście najbliższego 

budżetu ale mówię w kontekście działań wieloletnich, takich które muszą być intensywne, 

wykorzystujące wszelkie możliwości często wszelakiego rodzaju. Dzisiaj jest taka sytuacja, 

że u nas mieszkańcy przy obwodnicy Osiecznej i za obwodnicą mają podpisane półtora roku 

temu umowy, w wyniku których PGNiG-e zobowiązało się do tego, że im ten gaz dostarczy              

i oni mieli prawo oczekiwać, że gaz będą mieli. Dzisiaj dostali pisma, że z jakiegoś powodu 

PGNiG-e nie może rozstrzygnąć jednego, drugiego przetargu bo nie ma firmy, która chce 

wykonać przecisk pod obwodnicą. Ja nie chcę mówić wprost i za daleko. Wiem, że Pan 

Burmistrz wie o co mi chodzi, kiedy ja proszę o to, żebyśmy zintensyfikowali działania po to, 

żeby Ci mieszkańcy mogli się tym gazem cieszyć, nie tylko w Osiecznej. Z jednej strony 

żyjemy w takich czasach, że wszyscy opowiadają jaki ten gaz jest korzystny, itd.,                     
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a tutaj jest problem z jednym, drugim przetargiem i z pociągnięciem rury, gdzie od lat 

wiedzieliśmy, że skala wydatków, jeśli chodzi o gazyfikację jest malutka, jeśli na przykład                  

i to jest niewielki koszt w porównaniu z kanalizacją tylko, że kanalizację musieliśmy 

budować, a gazyfikację wykonuje firma, która ma pieniądze i wszystkim mówi, że będzie 

doprowadzała gaz. W związku z tym taka moja prośba przy tym Raporcie o stanie Gminy 

Osieczna i tej naszej dobrej kondycji finansowej, że to jest takie marzenie tych mieszkańców, 

z mojego punktu widzenia, który jest przekonany o tym, że nam się żyje dobrze, żyje nam się 

coraz lepiej ale to pewnie jest taka ludzka natura, że nigdy nam nie będzie wystarczało                     

i zawsze będziemy czegoś oczekiwać. Kto jeszcze chciałby zabrać głos? Panie Burmistrzu, 

proszę. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Dziękuję. Troszeczkę odważniej pozwolę sobie zabrać kilka minut lub kilkanaście minut 

Państwu wobec tych spraw, którymi podzielił się z nami Pan Przewodniczący. Myślę, że to 

jest dobry moment, Raport o stanie Gminy, co za nami, żeby też powiedzieć o celach 

strategicznych, jakie na najbliższe lata chciałbym, żebyśmy sobie postawili, w związku                    

z rozwojem naszej Gminy, z sytuacją, co chcemy, czego chcemy, do czego dążymy                          

i w kontekście sytuacji finansowej bo bez niej to nasze plany i zamiary pozostaną 

marzeniami. Ja mam głęboką nadzieję, że ta sytuacja, która od nas nie zależy, a która 

rykoszetem mniej lub bardziej uderzy w stan finansów naszego Samorządu nie będzie dla nas 

dotkliwa i w związku z tym chciałbym podzielić się z Państwem, Wysoką Radą kilkoma 

ogólnymi obszarami, które moim zdaniem, o co wnoszę i proszę, powinny być strategiczne 

dla naszego Samorządu na najbliższe lata. Pierwszym z takich tematów jest zaopatrzenie               

w wodę. Drodzy Państwo nie sposób mówiąc o tych obszarach ogólnie nie odnieść się do 

pewnych drobnych przykładów, z których wynika ta nasza dążność. Nie podlega żadnej 

dyskusji, że wody w Polsce, wody pitnej mamy niewiele, a również w naszej Gminie zasoby 

wody pitnej są umiarkowanie niskie, zwłaszcza jeżeli odniesiemy to do istniejących ujęć 

wodnych. Takim dobitnym przykładem na tę sytuacje od wielu lat występującą na terenie 

Gminy Osieczna jest fakt, że największa miejscowość Kąkolewo przez wiele lat była zasilana 

tylko z ujęcia zewnętrznego. Mówiąc o ujęciu zewnętrznym mam na myśli ujęcie w Dąbczu, 

w Gminie Rydzyna bo Kąkolewo według tych, którzy znają się na materii nie ma możliwości, 

żeby blisko czy w samym Kąkolewie takie ujęcie pobudować. W międzyczasie, to już 

Państwo Radni są zorientowani, przynajmniej Ci z Państwa Radnych, którzy kolejną kadencję 

pracują z nami, pojawił się problem, żeby zmodernizować ujęcie w Łoniewie i połączyć 

Łoniewo z Kąkolewem, żeby z ujęcia łoniewskiego można było, co się dzieje, realizować 

część potrzeb Kąkolewa i przez kilka lat wydawało się, że sytuację poprawiliśmy. Ubiegły 

rok sam był trudny, jeżeli chodzi o suszę, ten rok jeszcze miesiąc temu wydawało się, że 

będzie jak nie podobny jak 2019, to być może jeszcze gorszy, teraz jest trochę lepiej, mówię         

o opadach, które dotknęły naszą Ojczyznę. Okazało się, że tydzień czy dwa tygodnie temu                

w pewnym momencie wieczorem Łoniewo zostało pozbawione zasilania w wodę. Szczerze 

mówiąc jak się o tym dowiedzieliśmy w Urzędzie byłem potwornie zaskoczony bo żadnych 

sygnałów od Operatora czyli Spółki Zakład Usług Wodnych we Wschowie o tym, że takie 

niedogodności mogą wystąpić nie było. Jak już nastąpił ten fakt, to zaczęliśmy wyjaśniać 

sprawę i okazuje się, że zakres czy obszar dostarczania wody przez ujęcie w Łoniewie dla 

Kąkolewa, ten obszar kąkolewski został powiększony i stąd taką reperkusją był póki co 

chwilowy brak w dostarczaniu wody. Ten fakt, plus sytuacja, jaką mamy, rozwój firm 

działających na terenie naszej Gminy, rozwój na planach miejscowych nowe budowy 

powoduje, moim zdaniem, pilne działania rozłożone na najbliższe lata, żebyśmy pobudowali 

nowe ujęcie lub nowe ujęcia wody na terenie naszej Gminy tak, abyśmy stali się na swój 

sposób niezależnymi od takich zewnętrznych decyzji, które uderzają w naszą ludność. Moim 

zdaniem sytuacja jest, na dzisiaj powiem umiarkowanie trudna, a nie chciałbym, żeby 
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pogorszył się ten stan, stąd moim apelem, wnioskiem będzie wystąpienie w najbliższym 

czasie do Wysokiej Rady, abyśmy kolejne praktyczne kroki, które docelowo spowodują 

pobudowanie nowego ujęcia na terenie naszej Gminy realizowali. Kolejnym dużym 

strategicznym obszarem jest rozwijanie, rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej. Jeden z tych 

dwóch elementów, które powodują, że możemy sprawnie działać w tym obszarze jest 

oczyszczalnia więc ja mam przekonanie, że na kilkanaście albo kilkadziesiąt lat będziemy 

mieć dobrze funkcjonującą oczyszczalnię zdolną do właściwej przeróbki ścieków, 

oczyszczania i również jeżeli chodzi o ilość. Natomiast co do sieci wiemy, że taka rozbudowa 

docelowa jest przed nami. Aktualnie jesteśmy w fazie projektów na pewne fragmenty naszych 

miejscowości tak, żeby docelowo więcej osób, więcej mieszkańców naszej Gminy mogło                  

z tego rodzaju gospodarki czerpać korzyści czy też może bardziej ułatwienia. Oczywiście 

dobrze wiemy jak kosztownym jest i pierwsze zadanie czyli poprawa zdolności zaopatrzenia 

w wodę i również zwiększenie długości linii sieci kanalizacji ściekowej na terenie naszej 

Gminy. Nieustannym tematem ale chciałbym go też dzisiaj podjąć jest rozbudowa 

infrastruktury drogowej. Jeżeli Państwo Radni, Wysoka Rada pozwoli, to może o szczegółach 

powiedziałbym w punkcie wnioski i informacje. Dziękuję za to, Pan Przewodniczący wskazał 

na to, żebyśmy o tych sprawach porozmawiali jestem bardzo chętny, żeby pewne kwestie 

poruszyć i Państwu Radnym przekazać. Następnie jednym z zadań jest rozbudowa Szkoły               

w Świerczynie. To jest zadanie, które chcemy zrealizować i ono podobnie jak na ten moment 

krótki odcinek ścieżki w Świerczynie został czasowo odłożony ale wrócimy do tego tematu. 

Oczywiście gazyfikacja Gminy już nie do końca może punktowo tak jak fragment Osiecznej, 

o którym Pan Przewodniczący mówił ale poszczególne kolejne miejscowości z tą trudnością 

na jaką napotykamy czyli z brakiem firm, jako potencjalnych dużych klientów dla PSG, co na 

dzisiaj, na wczoraj może powodowało, że kolejnych miejscowości nie udało nam się, 

przepraszam za skrót myślowy, zgazyfikować czy raczej Spółka tego nie robi. Kolejnym 

zadaniem jest modernizacja oświetlenia. Cały czas procedujemy w tej sprawie i aktualnie 

zastanawiamy się nad tym i poprosiliśmy INEĘ Oświetlenie o to, żeby nam przedłożyli ofertę 

taką, że nasza Gmina nie rozkłada odpłatności za tę inwestycję na lata bo taką ofertę już 

otrzymaliśmy, tylko podpisujemy umowę i realizują to zadanie na przykład w jednym roku              

i w tym roku, w którym realizują my za tę inwestycję płacimy. I kolejny obszar, z tego co ja 

wyliczyłem, siódmy. Mówię o strategicznych obszarach naszej działalności, to jest stopniowe 

ale umniejszanie zadłużenia naszego Samorządu ponieważ ono jak wszyscy wiemy występuje 

i też w moim przekonaniu jak trzeba, a taka była potrzeba, to również podjęliśmy taką 

decyzję, że będziemy mieć zadłużenie. Natomiast jeżeli tylko sytuacja na to pozwoli, to będę 

występował do Wysokiej Rady, żeby jeżeli nie zgodnie z terminami dla poszczególnych 

płatności, to być może wyprzedzająco niektóre zobowiązania pieniężne realizować. Ja 

przypomnę, że oprócz potężnego zadania, to jest sieci kanalizacji Świerczyna-Łoniewo-

Grodzisko również wzięliśmy kredyt/pożyczkę na termomodernizację Szkoły w Osiecznej 

oraz Szkoły w Świerczynie i teraz stopniowo rok po roku, kwartał po kwartale spłacamy i też 

WPF o tym mówi, że do 2028 mamy taki harmonogram płatności tych naszych zobowiązań. 

Ja nie chciałby się odnosić do moich Koleżanek czy Kolegów Wójtów ale są takie gminy, 

gdzie w takim terminie wzięto tego typu zobowiązania na 25 lat. Z całym szacunkiem życzę 

Wszystkim zdrowia i zwycięstwa w kolejnych wyborach samorządowych ale póki co 

prawodawstwo nasze nie przewiduje, że wójt, który rozpoczął swoją działalność na przykład 

w 2018 przez 25 lat będzie organem wykonawczym swojej gminy. Natomiast tego typu 

decyzje są podejmowane. My, jak Państwo wiedzą dzięki i przy Waszej woli, zgodzie                           

i decyzji podjęliśmy te zobowiązania na okres znacznie krótszy, co oczywiście oznacza 

każdego roku większy wysiłek polegający na spłacie nie tylko rat ale również rat 

kapitałowych i odsetek. Dziękuję za cierpliwość. To są takie cele, którymi z mojej 

perspektywy chciałem się, co uczyniłem, z Państwem podzielić.          
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panie Burmistrzu. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby się odnieść do wystąpienia 

Pana Burmistrza? Pan Radny Robert Skrzypek. Proszę 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Witam serdecznie wszystkich. Odnośnie gazyfikacji Pan Przewodniczący poruszył, że jeszcze 

kilkanaście lat wstecz nawet nie myśleliśmy o tym, żeby Osieczna i Kąkolewo miały gaz ale 

może podejdźmy do tego optymistycznie, że tak samo było ze światłowodem, który też 

kilkanaście lat temu był nam przedsiębiorcom, mówię w imieniu przedsiębiorców, był bardzo 

potrzebny bo z Internetem było różnie. Kilka lat wstecz jak pytałem, to dostałem odpowiedź, 

że może moi wnukowie się doczekają światłowodu, a na dzień dzisiejszy światłowód mam, 

wnuków nie czyli bardzo sprawnie to zostało podłączone i miejmy taką nadzieję, że gaz 

jednak też dotrze do nas. Też pobudowaliśmy telefonizację za swoje pieniądze również 

wodociągi, a tutaj się upieram przy tym światłowodzie, bardzo sprawnie zostało pobudowane 

przyłącze światłowodowe. Wiadomo, że jak nie będziemy drążyć tematu, to samo tak szybko 

nie przyjdzie. To takie jedno pytanie, a teraz nie wiem czy to w wolnych głosach może, 

jednym z większych problemów naszej Gminy jest ASF czyli weszliśmy w strefę niebieską. 

Nie wiem czy ten temat może byśmy poruszyli we wnioskach i informacjach. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

O to proszę. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Dobrze.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Bo też chciałbym o tym porozmawiać. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

To wszystko. Dziękuję. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Ja też mam pewną uwagę odnośnie gazyfikacji, tej części Osiecznej ale też powiem o tym               

w wolnych głosach i wnioskach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa czy ja mogę zaproponować, żebyśmy zmierzali do końca punktu 11 czyli 

debaty nad Raportem o stanie Gminy Osieczna, jeśli nikt z Państwa nie chce zabrać głosu               

w tym temacie? Nie widzę. W tej sytuacji jestem uprawniony do tego, żeby zakończyć 

realizację punktu 11. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Osieczna wotum 

zaufania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa, zatem mamy przed sobą i rozpoczynamy realizować punkt 12. Mamy 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Osieczna wotum zaufania.                 

Mamy treść uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. Zapytam jeszcze ostatni raz przed 

głosowaniem, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu tej 

uchwały? Nie widzę. W związku z tym proszę Państwa przedstawiam projekt uchwały numer 

kolejny Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 czerwca 2020 roku w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Osieczna wotum zaufania. Na podstawie odpowiednich przepisów Rada 

Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: Po rozpatrzeniu i debacie nad Raportem                  

o stanie Gminy Osieczna udziela się Burmistrzowi Gminy Osieczna wotum zaufania. Paragraf 

drugi. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę Państwa rozpoczynam głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest „za” przyjęciem tej uchwały o takiej treści, proszę podnieść rękę 

(Forszpaniak Mirosław, Forszpaniak Zbigniew, Glapiak Jarosław, Helińska Renata, 

Jaraczewski Robert, Juskowiak Paula, Kolberg Jakub, Kozak Marek, Krajewska Krystyna, 
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Lewicki Roman, Łagoda Sebastian, Mikołajczak Mariusz, Pietraszewska Ewa, Skrzypek 

Robert). Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? (Skowronek Przemysław). Dziękuję. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Osieczna wotum zaufania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Uchwała została podjęta większością głosów. 

Uchwała nr XIX.132.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Osieczna wotum zaufania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Dziękuję.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Gratulujemy Panu Burmistrzowi. Proszę Państwa ogłaszam 10 minut przerwy przed 

rozpoczęciem procedury absolutoryjnej, do godziny 14.40. 

 

P R Z E R W A 

 

Ad. 13. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

W punkcie 13 rozpoczynamy procedurę absolutoryjną. W tym punkcie mamy rozpatrzenie 

sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 wraz                

z informacją o stanie mienia. Co roku postępujemy tak, że stwierdzamy, iż materiały 

wymagane prawem otrzymaliśmy. Są to materiały, które składają się ze sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 wraz z informacją                 

o stanie mienia. Ja tylko zapytam czy ze strony Państwa Radnych są uwagi dotyczące tych 

dokumentów i tych danych, które otrzymaliśmy? Panie Burmistrzu proszę, oddaję Panu głos. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Zanim włączę się, jeżeli będzie taka potrzeba, do rozmowy, dyskusji chciałem przeprosić 

Państwa ponieważ mam przygotowaną prezentację dotyczącą sprawozdania ale w tej chwili 

ze względu na mój stan zdrowia, proszę o wyłączenie mnie przez kilka minut z aktywnego 

uczestnictwa w sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dobrze ale przerwy nie robimy Panie Burmistrzu? 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Proszę kontynuować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa trwa rozpatrzenie sprawozdania finansowego. Ja uważam, tak postępujemy co 

roku od lat, że przez rozpatrzenie sprawozdań rozumiemy również naszą pracę, która odbyła 

się w ostatnich tygodniach na Komisjach nad ww. dokumentami. Otrzymaliśmy te dokumenty 

w odpowiednim terminie, była okazja do zapoznania się z nimi, było posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej oraz wspólne posiedzenie Komisji Rady. W związku z tym po raz kolejny 

rozejrzę się czy są ze strony Państwa chętni, oprócz Pani Przewodniczącej Helińskiej, do 

zabrania głosu. Nie widzę, w związku z tym w punkcie 13 oddaję głos Pani Przewodniczącej 

Helińskiej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska:  

Na temat sprawozdania finansowego wiele już zostało powiedziane, tak jak Pan 

Przewodniczący powiedział analizowaliśmy, dyskutowaliśmy na poszczególnych 

posiedzeniach. Wcześniej rozmawialiśmy także na temat Raportu o stanie Gminy te 

informacje nawet trochę się uzupełniają więc nawet nie do końca wiedziałam, w którym 
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momencie mam przedstawić swoje uwagi. Ja myślę, że po za tym o czym powiedział Pan 

Przewodniczący w kwestii struktury wydatków, która jest celowa, trafna, to na naszą uwagę 

zasługuje. 

Radca prawny Urzędu Gminy Osieczna Pan Krzysztof Bojarczuk: 

Dyskusja nad sprawozdaniem będzie w punkcie 17. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska:  

W punkcie 17? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Tak w punkcie 17 mamy dyskusję. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska:  

W takim razie zabiorę głos w dyskusji. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panu Mecenasowi, ja czekałem aż Pani Przewodnicząca postawi kropkę i też 

chciałem powiedzieć, że w punkcie 17 nastąpi dokonanie oceny, dyskusja, sposobność do 

tego, żeby zrecenzować otrzymane dokumenty. W punkcie 13 zaproponuję stwierdzenie, że 

nastąpiło rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia, a ocena będzie w punkcie 17. 

Sprawozdanie finansowe składające się z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r., bilansu jednostki budżetowej                   

i samorządowego zakładu budżetowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r., 

zestawienia zmian w funduszu jednostki sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r., 

rachunku zysków i strat jednostki sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r., oraz informacji 

dodatkowej,  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia 

jednostki stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zrealizowaliśmy punkt 13. Panie Burmistrzu wszystko okay? 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Prawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

To czym się teraz zajmujemy nie jest ważniejsze od Pańskiego zdrowia tak, że w każdej 

chwili prosimy o sygnał. 

Ad. 14. Zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 

rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Punkt 14 to proszę Państwa zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego RIO w Poznaniu                 

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 wraz                      

z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. Oddaję głos, w porozumieniu z Panem 

Burmistrzem, Pani Skarbnik. Proszę o przedstawienie opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Wszyscy Państwo Radni otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, którą teraz 

odczytam. Uchwała nr SO-0954/56/12/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii                         

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Osieczna za rok 2019 wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony zarządzeniem nr 5/2019 Prezesa Regionalnej 
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Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 marca 2019 r. ze zmianami w osobach: 

Przewodnicząca Danuta Szczepańska, członkowie Małgorzata Okrent, Beata Rodewald-

Łaszkowska działając na podstawie odpowiednich przepisów wyraża o przedłożonym przez 

Burmistrza Gminy Osieczna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacji 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami opinię pozytywną. 

Uzasadnienie. Przedmiotem badania stanowiącym podstawę do wydania niniejszej opinii było 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2019 rok wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami przedłożone tutejszej Izbie w dniu                    

1 kwietnia 2020 r. Nie przedłożono zarządzenia Burmistrza Gminy w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Skład Orzekający zapoznał się także z uchwałą 

budżetową uchwaloną w pełnej szczegółowości oraz ze sprawozdaniami budżetowymi. 

Przedłożone sprawozdanie zawiera część opisową i tabelaryczną. W części tabelarycznej 

przedstawiono dochody i wydatki w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej (w tym 

zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków,                  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 dokonane w trakcie roku 2019), plan i wykonanie 

dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami, realizację dochodów budżetu państwa, realizację 

zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, realizację 

wydatków majątkowych, dotacje udzielone z budżetu, realizację zadań związanych z ochroną 

środowiska i gospodarką wodną, zestawienie deficytu budżetowego oraz przychodów                      

i rozchodów, zadłużenie Miasta i Gminy oraz poręczenia i gwarancje, stopień zaawansowania 

realizacji programów wieloletnich ujętych w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. W części opisowej Burmistrz Gminy zawarł informację o wykonanych 

dochodach i wydatkach budżetu oraz stopniu zaawansowania realizacji programów 

wieloletnich. Skład Orzekający stwierdza, że w części opisowej przedłożonego sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2019 rok Burmistrz Gminy wyjaśnił przyczyny odchyleń od 

przyjętego w budżecie planu dochodów i wydatków. Analiza porównawcza prezentowanych 

danych w sprawozdaniu z wykonania budżetu z kwotami planowanymi w budżecie na 2019 

rok oraz danymi zawartymi w przedłożonych sprawozdaniach budżetowych wykazała 

zgodność kwot planowanych i wykonanych w dokumentach przedłożonych tutejszej Izbie. Na 

podstawie przeprowadzonego badania Skład Orzekający ustalił, że budżet za rok 2019 został 

wykonany z nadwyżką budżetową w kwocie 6.568.378,80 zł, bowiem dochody wykonano              

w kwocie 48.227.278,80 zł, tj. 95,49%, wydatki wykonano w wysokości 41.658.900,00 zł,             

tj. 89,01%. Dochody bieżące wykonano w kwocie 45.195.986,20 zł i wydatki bieżące                            

w kwocie 36.144.166,51 zł, co spełnia wymóg z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych. Ze sprawozdania wynika, że dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zrealizowano w kwocie 1.168.768,68 zł (przy planie 1.140.000,00 zł), 

natomiast wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

Jednostka zaplanowała w kwocie 2.100.000,00 zł, a zrealizowała w kwocie 1.759.795,35 zł. 

Przychody zrealizowano w kwocie 2.495.013,49 zł, w tym z tytułu spłaty udzielonych 

pożyczek w kwocie 585.514,24 zł oraz w kwocie 1.909.499,25 zł z tytułu wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. W okresie 

sprawozdawczym spłacono raty z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 

6.197.398,74 zł, co stanowi 100% planowanych rozchodów z tego tytułu. Dane te potwierdza 

sprawozdanie Rb-NDS o nadwyżce/deficycie za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 

2019 r. oraz informacje zawarte w sprawozdaniu. Na koniec 2019 roku Jednostka posiadała 

zobowiązania w kwocie 12.057.566,36 zł (z tytułu pożyczek i kredytów). Kwota ta stanowi 

25,00% wykonanych dochodów. Dane te potwierdza sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań 

według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji według stanu na koniec IV kwartału     
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2019 r. Wykonanie dochodów z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki                   

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii obrazuje poniższa tabela: w dochodach w rozdziale 75618 wykonanie wyniosło 

195.082,84 zł, natomiast w wydatkach w rozdziale 85154 wykonanie wyniosło 226.737,00 zł. 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi „Dochody   

z opłat za zezwolenia nie mogą być przeznaczone na inne cele”. W wyniku analizy 

sprawozdania z wykonania planu wydatków budżetowych Rb-28S nie stwierdzono 

przypadków przekroczenia planowanych wydatków budżetowych, stwierdzono, że suma 

wykonania wydatków i zobowiązań ogółem przekracza plan w budżecie, i tak przekroczenie 

wynosi 8.580,98 zł. W uchwale III.18.2018 Rada Miejska Gminy Osieczna z dnia 28 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok (ze zmianami) określiła kwotę 

1.000.000,00 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania, upoważniła 

Burmistrza do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. Skład Orzekający stwierdza, że w niżej wymienionych 

podziałkach klasyfikacji budżetowej poniesione zostały wydatki związane z wypłatą odsetek: 

w dziale 750 wykonanie w kwocie 220,00 zł, w dziale 855 w rozdziale 85501 wykonanie              

w kwocie 264,01 zł i w dziale 855 w rozdziale 85502 wykonanie w kwocie 903,53 zł. 

Odnośnie wyżej wskazanych odsetek, kar i odszkodowań Burmistrz na str. 81 sprawozdania 

zawarł informacje, iż poniesiono wydatki związane z odsetkami od dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych nienależnie wypłaconych ze środków budżetu 

państwa świadczeń wychowawczych i rodzinnych, które wpływają na rachunek budżetu                   

i zostały odprowadzone na rachunek dochodów Wojewody Wielkopolskiego, tj. w kwocie 

1.167,54 zł. Przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok zawiera dane 

wymagane przepisami art. 269 ustawy o finansach publicznych. Załączona informacja                     

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego została opracowana z zachowaniem 

postanowień art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. Mając powyższe na uwadze 

postanowiono jak w sentencji. Podpisała Przewodnicząca Składu Orzekającego Pani Danuta 

Szczepańska. Dziękuję.  

Uchwała nr SO-0954/56/12/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu Gminy Osieczna za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Pani Skarbnik. 

Ad. 15. Przedstawienie wniosku i opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa, po tym punkcie zgodnie z procedurą spotkała się Komisja Rewizyjna i Panią 

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej poprosimy o przedstawienie wniosku i opinii Komisji               

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna. Proszę.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska:  

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna. Działając na podstawie stosownych przepisów 

o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Miejskiej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna za wykonanie budżetu za 2019 rok. 



21 
 

Uzasadnienie. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej na posiedzeniu w dniu 25 maja 2020 r. 

wydała opinię pozytywną w sprawie wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2019 rok, która 

stanowi uzasadnienie dla niniejszego wniosku. Po szczegółowym rozpatrzeniu sprawozdania 

z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia, sprawozdania finansowego oraz po 

zapoznaniu się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Osieczna za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego i objaśnieniami Komisja pozytywnie ocenia wykonanie budżetu za 2019 rok. 

Szczegółowa wiedza jaką Komisja pozyskała w trakcie roku oraz analiza materiału 

opisowego i dokumentów przedstawionych Komisji do kontroli pozwala z całym 

przekonaniem pozytywnie ocenić wykonanie budżetu przez Burmistrza Gminy Osieczna                 

i tym samym wnioskować o udzielenie absolutorium. W głosowaniu nad wnioskiem                        

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna za wykonanie budżetu za 2019 rok, 

które odbyło się 25 maja 2020 r., obecni na posiedzeniu członkowie (5 osób) Komisji 

Rewizyjnej głosowali następująco: 5 osób „za” wnioskiem, 0 osób „przeciw” wnioskowi,               

0 osób „wstrzymujących się”. Wniosek został przyjęty jednomyślnie, zatem Komisja 

wnioskuje o udzielenie absolutorium. Dziękuję. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna o wykonaniu budżetu Gminy 

Osieczna za 2019 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Pani Przewodniczącej. Proszę Państwa zrealizowaliśmy punkt 16. 

Ad. 16. Zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                           

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

Gminy Osieczna w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna                  

z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2019.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Po posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, opracowaniu wniosku i opinii Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna. Oddaję głos Pani Przewodniczącej Helińskiej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska: 

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia                       

8 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

wyznaczony zarządzeniem nr 5/2019 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu               

z dnia 4 marca 2019 r. w osobach: Przewodnicząca Danuta Szczepańska, Członkowie: 

Zdzisław Drost, Beata Rodewald-Łaszkowska działając na podstawie stosownych przepisów 

o regionalnych izbach obrachunkowych i po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Osieczna z wykonania budżetu za 2019 rok wyraża następującą opinię. Zapis art. 18a ust. 3 

ustawy o samorządzie gminnym nakłada na komisję rewizyjną obowiązek dokonania oceny                 

i wydania opinii o wykonaniu budżetu gminy i w oparciu o tę ocenę wystąpienia do rady 

gminy z wnioskiem w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium burmistrzowi.                

W myśl stosownych przepisów ustawy o finansach publicznych komisja rewizyjna 

przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wniosek w sprawie 

absolutorium dla zarządu (wójta, burmistrza, prezydenta miasta). Z przepisów wynika 
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natomiast, że komisja rewizyjna organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 

rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią 

regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację, o której mowa w art. 

267 ust. 1 pkt 3 ustawy (tj. informację o stanie mienia). Przedłożony przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna przy piśmie z dnia 25 maja 2020 r. wniosek Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna za 2019 rok skierowany 

został do Rady Gminy i zawiera uzasadnienie. Wniosek Komisji Rewizyjnej i załączona 

opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna o wykonaniu budżetu Gminy 

Osieczna za 2019 rok zostały podpisane przez wszystkich członków Komisji obecnych na 

posiedzeniu Komisji. W uzasadnieniu wniosku Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż na 

posiedzeniu w dniu 25 maja 2020 r. wydała opinię pozytywną w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Osieczna za 2019 rok, po szczegółowym rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania 

budżetu, informacji o stanie mienia, sprawozdania finansowego oraz po zapoznaniu się                   

z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego. Wniosek Komisji przyjęty został jednogłośnie 

przez wszystkich członków Komisji Rewizyjnej. I może tylko przeczytam konkluzję.                     

W konkluzji dokonanej oceny Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdań finansowych, 

sprawozdania z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego pozytywnie ocenia wykonanie przez Burmistrza Gminy Osieczna budżetu za 

2019 rok i mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej              

w Poznaniu wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna z wykonania budżetu za 

2019 rok został przyjęty i uzasadniony zgodnie z wymogami prawa. Dziękuję. 

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia                       

8 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Pani Przewodniczącej. Proszę Państwa zrealizowaliśmy punkt 16. 

Ad. 17. Dokonanie oceny sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 przez 

Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

W tym punkcie oddaję Państwu Radnym głos. Kto chciałby z Państwa Radnych zabrać głos? 

Pan Przewodniczący Forszpaniak. Proszę.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Ja chciałbym powiedzieć tylko kilka słów. Jak już moi przedmówcy wspomnieli, Pan 

Przewodniczący i Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, że nasza Gmina znajduje się                 

w bardzo dobrej kondycji finansowej ale gdyby nie dobra współpraca Samorządu z Panem 

Burmistrzem, na pewno byśmy tego nie osiągnęli. Zrealizowaliśmy wiele dobrych inwestycji, 

o czym można było posłuchać w komentarzach i zobaczyć w rzeczywistości. Regionalna Izba 

Obrachunkowa nie ma żadnych zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania, Komisja 

Rewizyjna także, z tego należy się cieszyć, życząc zdrowia Panu Burmistrzowi. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panu Radnemu. Pani Przewodnicząca Helińska. Proszę. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska: 

Ja chciałabym jeszcze podzielić się z Państwem taką uwagą, która moim zdaniem zasługuje 

na przedstawienie na dzisiejszej sesji odnośnie sprawozdania finansowego po tym, co już 

wcześniej powiedzieliśmy. Dokończę myśl, którą zaczęłam w innym punkcie, a dotyczącą 

dobrej struktury wydatków ale przede wszystkim o tym, bo mówimy też o stanie zadłużenia 
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naszej Gminy, które jest na poziomie 12.000.000,00 zł. Warto odnieść się do początku roku 

2019 czyli zadłużenia na koniec roku 2018, które wynosiło 18.000.000,00 zł i zostało 

zmniejszone o kwotę prawie 6.200.000,00 zł przy jednoczesnym nie otrzymaniu w tymże 

roku wszystkich dotacji, na które jeszcze oczekujemy. W 2019 roku nie otrzymaliśmy dotacji 

na budowę świetlicy w Jeziorkach ona wpłynęła w tym roku. Oczekujemy także wysokiej 

dotacji, o której wcześniej wspomniał Pan Przewodniczący. Uważam, że to jest też 

świadectwo tej dobrej kondycji finansowej naszej Gminy i pomyślałam, że to zasługuje na 

zwrócenie uwagi, szczególnie, że rok 2019 zamknął się nadwyżką budżetową, która 

pozwoliła na zmniejszenie naszych zobowiązań. Dziękuję.  

Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Dziękuję Pani Przewodniczącej. Proszę Państwa, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos? Pan Radny Jakub Kolberg. Proszę. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Jakub Kolberg: 

Dziękuję. Też chciałem się przyłączyć do tego, co zostało już powiedziane wcześniej. Trudno 

się nie zgodzić z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Budżet 2019 roku mamy 

wykonany w ponad 95%. Z większych inwestycji, jak wspomniała Pani Radna, to jest 

budowa świetlicy w Jeziorkach, rozstrzygnięcie przetargu na inwestycje, która trwają do 

dzisiaj, tj. budowa ścieżek rowerowych, przebudowa drogi w Kątach. Myślę tak samo jak Pan 

Przewodniczący i wszyscy, że cieszymy się, iż możemy współpracować z takim Samorządem 

i być mieszkańcami tak dobrze prosperującej Gminy. Pan Burmistrz przedstawił plany na 

przyszłość i być może uda nam się wcześniej spłacić zadłużenie. To świadczy o tym, że 

myślimy przyszłościowo, nie tylko tu i teraz ale, żeby cały czas żyło nam się coraz lepiej. 

Dziękuję.         

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panu Radnemu. Kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Dziękuję. 

Proszę Państwa realizujemy punkt związany z dokonaniem oceny sprawozdania, punkt 17. 

Proszę Państwa, żeby organy nadzoru nie miały żadnych wątpliwości, że w punkcie 

dotyczącym rozpatrzenia sprawozdania finansowego zabrał głos Pan Burmistrz, to oddam 

Panu głos. Panie Burmistrzu wracamy do punktu 13, żeby wymogom formalnym stało się 

zadość ale nie tylko dlatego. Oddaję głos Panu Burmistrzowi i wracamy do uzupełnienia 

punktu 13. Proszę.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Dziękuję. Szanowni Państwo! Chciałbym przekazać kilka skondensowanych uwag 

dotyczących obszernego opracowania związanego z wykonaniem budżetu naszej Gminy za 

rok 2019. Dochody, które w wartości ogólnej wyniosły 48.227.278,00 zł zostały 

przedstawione na slajdzie tej prezentacji, również w podziale na działy. Wydatki, to kwota 

41.658.900,00 zł. Wśród grup wydatków mamy dwa rodzaje, które szczególnie wymagały 

dużego wysiłku, tj. Rodzina i pomoc społeczna powyżej 13.500.000,00 zł, w tym miejscu 

otrzymujemy ogromną dotację naszego państwa na świadczenie 500+, Dobry start i inne 

rodzaje wydatków w tym dziale oraz Oświata i edukacja, przekroczyliśmy w wydatkach 

11.000.000,00 zł. Pokaźna część tychże wydatków to subwencja oświatowa ale oprócz tego 

mamy szereg zadań własnych, na które przeznaczamy środki z naszych dochodów, żeby              

o czym już dzisiaj mówiliśmy, nasza oświata funkcjonowała dobrze i żebyśmy                               

z przekonaniem mówili, że wydajemy dokładnie tyle i trochę więcej jak jest to konieczne. 

Wydatki majątkowe osiągnęły procentowo 13,23%, a to stanowiło kwotę 5.514.733,00 zł. 

Wiem o tym, że Państwo Radni doskonale to rozumieją bo przed chwilą o tym mówiliśmy, że 

do tej kwoty dochodzi blisko 6.200.000,00 zł na spłatę naszych zadłużeń, które w roku 2019 

trzeba było przekazać bankom czy instytucjom, od których pożyczyliśmy pieniądze. Gdyby 

do ponad 5.500.000,00 zł dodać blisko 6.200.000,00 zł, to nasze możliwości inwestycyjne 

byłyby większe. Tutaj są przedstawione Państwu Radnym i tym którzy zechcą obejrzeć 
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transmisję naszej sesji zadania, które realizowaliśmy. Są to zadania znaczące kwotowo więcej 

i również te mniejsze ale w moim przekonaniu, myślę że Państwo to podzielają, wszystkie te 

zadania były niezbędne, do których się zgodziliśmy, a cel jest jeden, poprawa jakości życia 

mieszkańców naszej Gminy. W dalszej kolejności kilka zdjęć z tych inwestycji, które były              

w realizacji w 2019, wykonanie niektórych z nich jeszcze trwa. Po raz kolejny wykaz działań 

inwestycyjnych na terenie naszej Gminy. Również dzisiaj mówiłem o tym, że proces 

rewitalizacji centrum Osiecznej trwa od kilku lat. Myślę, że będzie trwał jeszcze kilka 

kolejnych lat. Te prace wykonujemy prawie w 100% siłami naszej brygady remontowej, stąd 

też tempo jest być może dla niektórych nie do końca szybkie ale jestem o tym przekonany, że 

efekt jakościowy i finansowy jest decydujący. W sytuacji, gdy zakupiliśmy elementy placów 

zabaw i urządzenia siłowni zewnętrznych za około 100.000,00 zł dla niektórych                               

z miejscowości naszej Gminy były pytania, uwagi, dlaczego nie dla pozostałych? Proszę                    

o cierpliwość, będziemy kolejno w następnych miejscowościach na tych placach takie 

uzupełnienia w urządzenia realizować. W moim przekonaniu, co chyba jest naturalne, na co 

zwrócił uwagę podczas dzisiejszej sesji jeden z Państwa Radnych, że w ramach 

autoprezentacji pokazujemy to co dobre i lepsze z naszej strony. Chciałbym, żebyście 

Państwo Radni przyjęli moje stanowisko i uwagę, że tych drobnych i trochę większych 

działań z naszej strony było kilkadziesiąt, a każde z nich ma swoją historię, problemy, które 

moi współpracownicy wspólnie ze mną rozwiązujemy, żeby nastąpił szczęśliwy finał tych 

działań. Ostatnią pozycją jest zakończenie budowy świetlicy w Jeziorkach za kwotę ponad 

687.000,00 zł. Ponad 300.000,00 zł stanowiło dofinansowanie zewnętrzne więc w moim 

przekonaniu jest to, najczęściej tak to bywa, że najnowsza inwestycja w danej kategorii jest 

przedniej jakości. Ja uważam, że świetlica wiejska w Jeziorkach należy właśnie do takich 

wizytówek naszej Gminy. Dziękuję. 

Prezentacja wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2019 rok stanowi załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu.               

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panie Burmistrzu. Czy jeszcze ktoś chciałby skorzystać z okazji i po prezentacji 

Pana Burmistrza zabrać głos? Nie widzę. Dziękuję. Proszę Państwa zrealizowaliśmy punkt 

17. 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2019 rok.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
W punkcie 18 rozpoczynamy podejmowanie uchwał, głosowanie nad uchwałami. I tak                    

w punkcie 18 mamy podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2019. Mamy 

projekt uchwały. Czy są uwagi ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Proszę Państwa 

uchwała numer kolejny z 30 czerwca 2020 r. właśnie w tej materii. Rozpocznijmy zatem 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały w takim brzmieniu,                          

o takiej treści, proszę podnieść rękę (Forszpaniak Mirosław, Forszpaniak Zbigniew, Glapiak 

Jarosław, Helińska Renata, Jaraczewski Robert, Juskowiak Paula, Kolberg Jakub, Kozak 

Marek, Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, Łagoda Sebastian, Mikołajczak Mariusz, 

Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, Skrzypek Robert). Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Dziękuję. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia                             

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Osieczna za 2019, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Uchwała została podjęta jednomyślnie, jednogłośnie. 
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Uchwała nr XIX.133.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 

2019 rok, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Osieczna z tytułu wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
W punkcie 19 uchwała kończąca procedurę absolutoryjną, tj. podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

za 2019. Mamy przed sobą treść tego projektu uchwały. Czytamy w tym projekcie, który 

dotyczy udzielenia Burmistrzowi Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za 2019, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za 2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Jeśli nie ma pytań, to rozpoczynam głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej 

uchwały o takiej treści, proszę podnieść rękę (Forszpaniak Mirosław, Forszpaniak Zbigniew, 

Glapiak Jarosław, Helińska Renata, Jaraczewski Robert, Juskowiak Paula, Kolberg Jakub, 

Kozak Marek, Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, Łagoda Sebastian, Mikołajczak 

Mariusz, Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, Skrzypek Robert). Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019, stanowi załącznik 

nr 21 do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Uchwała została podjęta jednomyślnie, jednogłośnie. 

Uchwała nr XIX.134.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019, która stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo składam gratulacje, proszę je przyjąć. 

 

Obecni na sesji biją brawo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Pan Burmistrz. Proszę.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Dziękuję. Dziękuję Wysokiej Radzie, Paniom i Panom Radnym za pozytywną ocenę tego, co 

działo się w minionym roku, za udzielenie absolutorium. To dla mnie radość, również 

zobowiązanie ale także zobowiązanie dla wszystkich zespołów. Najpierw dla Wysokiej Rady, 

dla Pań i Panów, żebyśmy te lata podobnie lub jeszcze lepiej wspólnie przepracowali, dla 

nieobecnych tutaj ale o nich zawsze pamiętamy Pań i Panów Sołtysów, dla wszystkich grup, 

stowarzyszeń, zespołów, wszystkich mieszkańców naszej Gminy, którzy na co dzień 

komunikują się z nami, najczęściej dzwonią lub przychodzą w sprawach, które ich martwią, 

dotykają ale też dokonują ocen, które powodują, że przybywa nam „skrzydeł” i chce się 

pracować. Nie dlatego na końcu, że najmniejszy udział ale dlatego, że może tak powinienem, 

dziękuję wszystkim obecnym tutaj moim współpracownikom i tym, którzy są w Urzędzie bo 

dzięki mojemu zespołowi możemy trudy, blaski i cienie naszej pracy każdego dnia, miesiąca, 

każdego roku realizować. Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panie Burmistrzu. Przyłączam się do tych życzeń i do tych gratulacji. Wszystkim 

Państwu życzę właśnie tego samego, działajmy dalej, jeszcze przed nami 3 lata, jak się nic nie 

zmieni, naszej kadencji, w związku z tym, ja nie muszę Państwa namawiać ale powiem to. 

Działajmy dla naszej wspólnej satysfakcji, wspierajmy się, wymieniajmy się poglądami, 

opiniami, dochodźmy do wspólnych racji albo pozostawajmy przy swoich. Artykułujmy 

nasze pomysły, opinie, bo siła samorządu w moim przekonaniu bierze się z tego, że to jest 

zbiór ludzi, którzy mają to szczęście mieć własne zdanie, którzy mają prawo mieć różne 

postrzeganie na otaczającą nas rzeczywistość, a mechanizmy demokratyczne sprawiają, że 

jedne decyzje wygrywają, drugie przegrywają. Ważne, żeby wszystkie wymiany poglądów, 

dyskusji brały się ze wspólnego pojmowania działania dla dobra publicznego, a na to każdy 

ma prawo mieć inną receptę i inny pomysł, po to tu jesteśmy. Jeszcze raz Panie Burmistrzu 

życzę wszystkiego dobrego. Proszę Państwa po części absolutoryjnej proponuję realizować 

dalszą część porządku obrad. 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Osieczna na rok szkolny 2020/2021. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Mamy kolejny projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa                     

w Gminie Osieczna na rok szkolny 2020/2021. Potrzeba podjęcia tej uchwały wynika                      

z rozliczeń, tak? Panie Burmistrzu. Proszę. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

To wynika z naszych obowiązków, które określa prawo oświatowe. Natomiast cena, o co 

wnoszę do Wysokiej Rady i jej ustalenie jest ważne w sytuacji, gdy rodzic dziecka, które 

dojeżdża do szkoły spoza naszej Gminy czy jest dowożone we własnym zakresie i żeby te 

dowozy realizowane przez rodzica można było zgodnie z prawem rozliczyć w sensie 

finansowym, to kilometr jazdy określamy na podstawie wartości ceny paliwa w wysokości 

związanej z tą uchwałą, której projekt Państwu przedłożyłem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję, wiemy o co chodzi w tym projekcie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 
Czy mogę? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Pan Robert Skrzypek. Proszę. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 
Rozumiem, że 4,10 zł jest to cena brutto. Ogólnie wszystkie podane w projekcie uchwały 

ceny benzyny, paliwa, autogazu są cenami brutto? 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Potwierdzam, jest to średnia cen z określonego dnia we wszystkich stacjach paliw 

znajdujących się i funkcjonujących na terenie naszego Samorządu, na terenie naszej Gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 
Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Nie chcę się mieszać ale może nie zaszkodziłoby wpisać w projekcie, że są to ceny brutto, 

żeby nie było wątpliwości chyba, że jest przyjęte, że to zawsze chodzi o ceny brutto i nikt nie 

ma wątpliwości czy to jest brutto czy netto. Proszę Państwa, jeśli nie ma więcej pytań, to 

rozpoczynam procedurę głosowania nad projektem tej uchwały. Kto z Państwa Radnych jest 

za przyjęciem tej uchwały w przedstawionym brzmieniu, proszę podnieść rękę (Forszpaniak 

Mirosław, Forszpaniak Zbigniew, Glapiak Jarosław, Helińska Renata, Jaraczewski Robert, 

Juskowiak Paula, Kolberg Jakub, Kozak Marek, Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, 
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Łagoda Sebastian, Mikołajczak Mariusz, Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, 

Skrzypek Robert). Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Osieczna na rok szkolny 2020/2021 stanowi załącznik nr 23 do 

niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. 

Uchwała nr XIX.135.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Osieczna na rok szkolny 2020/2021, która stanowi załącznik nr 24 

do niniejszego protokołu. 

Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 

2020 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa mamy dwie uchwały budżetowe. Pierwsza dotyczy zmian w uchwale 

budżetowej na rok 2020 i w ślad za tymi zmianami projekt uchwały w sprawie zmiany WPF 

na lata 2020-2028. Panią Skarbnik proszę o wprowadzenie najpierw w treść proponowanych 

autopoprawek Pana Burmistrza. Proszę. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Szanowni Państwo! Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały                          

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok. W treści projektu 

uchwały proponowane zapisy otrzymują brzmienie. § 1 ust. 1 „o kwotę 2.205.418,29 zł”,              

w ust. 2 „o kwotę 2.205.418,29 zł”. W § 2 ust. 1 „Ustala się dochody budżetu w wysokości 

59.747.822,93 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 47.315.220,93 zł, dochody majątkowe                      

w kwocie 12.432.602,00 zł”, w ust. 2 „§ 1 ust. 2 pkt 2 uchwały nr XIV.100.2019 z dnia                

30 grudnia 2019 roku otrzymuje brzmienie: „Środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 

11.441.696,46 zł”. W § 3 w ust. 1 „Ustala się wydatki budżetu w wysokości 58.187.822,93 zł, 

z tego: wydatki bieżące w kwocie 43.008.094,93 zł”. W ust. 2 „§ 2 ust. 2 pkt 2 i 3 uchwały             

nr XIV.100.2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku otrzymuje brzmienie: „pkt 2 wydatki na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy            

o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego w wysokości 601.844,46 zł, pkt 3 wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do uchwały”. W § 7 skreśla się ust. 3 i 4. Dotychczasowy ust. 5 otrzymuje nr 3                         

i brzmienie: „zgodnie z załącznikiem nr 3”. Dotychczasowy ust. 6 otrzymuje nr 4 i brzmienie: 

„zgodnie z załącznikiem nr 4”. W treści uzasadnienia do projektu uchwały proponowane 

zapisy otrzymują brzmienie: pkt 1 wers 3 „Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu 

dochodów o kwotę 2.205.418,29 zł. lit. b „zwiększenie w dziale 758 rozdział 75863 o kwotę 

1.016.404,00 zł”. Skreśla się lit. e oraz f. W pkt. 2 wers 3 „Proponowane zmiany polegają na 

zwiększeniu wydatków o kwotę 2.205.418,29 zł”, w lit. b „zwiększenie w dziale 750 rozdział 

75023 o kwotę 10.000,00 zł”, lit. f „zmniejszenie w dziale 801 rozdział 80101 o kwotę 

20.000,71 zł oraz w rozdziale 80104 o kwotę 9.872,00 zł, dodaje się litery o treści: „k) zmiany 

w dziale 630 rozdział 63003 na kwotę 330,00 zł w zakresie wydatków związanych                           

z upowszechnianiem turystyki” i „l) zmiany w dziale 855 rozdział 85505 na kwotę 28.000,00 

zł w zakresie wydatków związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem żłobków”. Skreśla się 

pkt 3 i dotychczasowy pkt 4 otrzymuje nr 3 oraz brzmienie „Załącznik nr 3” i dotychczasowy 

pkt 5 otrzymuje nr 4 oraz brzmienie „Załącznik nr 4”. Załączniki do uchwały otrzymały nową 

numerację i wszystkie proponowane zmiany zostały w nich uaktualnione. Ponadto jeszcze 

mam do Państwa następującą prośbę. Proszę o sprostowanie omyłki pisarskiej w tytule 

przesłanego Państwu załącznika nr 4. W tym załączniku jest zapis „gospodarką wodna”,                     

a powinno być „gospodarką wodną”. Natomiast w dziale 900 rozdział 90095 zadanie brzmi 
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„Dotacje na finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków tereny wiejskie”,               

a powinno być „Dotacje na finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

tereny miejskie”. Dziękuję. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna dotyczące projektu uchwały w sprawie zmian             

w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok stanowią załącznik nr 25 do niniejszego 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Dziękuję Pani Skarbnik. Poprawki nanieśliśmy łącznie z tymi dotyczącymi błędów 

pisarskich, tj. „ą” zamiast „a”. Teraz proponuję przegłosować autopoprawki zaproponowane 

przez Pana Burmistrza, a przedstawione przez Panią Skarbnik. Rozpoczynam głosowanie nad 

autopoprawkami. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem przedstawionych autopoprawek, 

proszę podnieść rękę (Forszpaniak Mirosław, Forszpaniak Zbigniew, Glapiak Jarosław, 

Helińska Renata, Jaraczewski Robert, Juskowiak Paula, Kolberg Jakub, Kozak Marek, 

Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, Łagoda Sebastian, Mikołajczak Mariusz, 

Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, Skrzypek Robert). Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Dziękuję. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza Gminy 

Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 

2020 rok stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Autopoprawki zostały przyjęte i czekamy na sygnał, że możemy głosować projekt uchwały            

o zmianie uchwały budżetowej wraz z przegłosowanymi i przyjętymi wcześniej 

autopoprawkami. Proszę Państwa otrzymaliśmy aktualny projekt uchwały w sprawie zmian    

w uchwale budżetowej na 2020 rok po przegłosowanych autopoprawkach. Zatem, pytam 

Państwa Radnych czy do treści tego projektu są pytania? Ja chciałem zapytać o przychód              

z dzierżawy ponad 300.000,00 zł. To jest przychód, który nasza Gmina otrzyma od Spółki 

Ściekowej za czynsz dzierżawy? 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Tak, z dzierżawy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
To jest całoroczny dochód? 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

To jest kwota planowana do końca roku, uaktualnienie kwoty w stosunku do całego roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Dziękuję. Proszę Państwa czy są pytania? Jeśli nie ma pytań, to przedstawiam projekt 

uchwały numer kolejny w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 w wersji już                 

z naniesionymi autopoprawkami. Rozpoczynam głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem tej uchwały o tej treści, proszę podnieść rękę (Forszpaniak Mirosław, Forszpaniak 

Zbigniew, Glapiak Jarosław, Helińska Renata, Jaraczewski Robert, Juskowiak Paula, Kolberg 

Jakub, Kozak Marek, Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, Łagoda Sebastian, Mikołajczak 

Mariusz, Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, Skrzypek Robert). Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. 

Uchwała nr XIX.136.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Osieczna na 2020 rok, która stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osieczna na lata 2020 – 2028.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Mamy przed sobą ostatnią dzisiaj uchwałę czyli w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Osieczna na lata 2020-2028 ale najpierw mamy autopoprawkę, w związku 

z czym oddaję głos Pani Skarbnik. Proszę. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Szanowni Państwo! Autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą 

autopoprawek przedstawionych w uchwale budżetowej. W treści objaśnień do projektu 

uchwały proponowane zmiany dotyczą punktu 1, tiretu 9, który otrzymuje brzmienie: „w roku 

2020 zaplanowano środki z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4.943.768,00 zł”                                  

i w załączniku nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa jednostki samorządu terytorialnego 

uaktualniono dane dotyczące zmiany uchwały we wszystkich pozycjach. Dziękuję.  

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2020-2028 stanowią załącznik              

nr 29 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Pani Skarbnik. Proszę Państwa pytania do autopoprawek? Nie widzę. Proszę 

Państwa głosujmy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem autopoprawek przedstawionych 

w imieniu Pana Burmistrza przez Panią Skarbnik. Rozpoczynam głosowanie. Kto jest „za” 

proszę podnieść rękę (Forszpaniak Mirosław, Forszpaniak Zbigniew, Glapiak Jarosław, 

Helińska Renata, Jaraczewski Robert, Juskowiak Paula, Kolberg Jakub, Kozak Marek, 

Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, Łagoda Sebastian, Mikołajczak Mariusz, 

Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, Skrzypek Robert). Kto jest „przeciw”? Kto się 

„wstrzymał”. Dziękuję. Autopoprawki zostały przyjęte. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza Gminy 

Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osieczna na lata 2020-2028 stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Tak jak przy poprzedniej uchwale czekamy na sygnał, kiedy będziemy mogli głosować 

jednolity, już po wprowadzeniu autopoprawek, projekt uchwały. Proszę Państwa, dziękuję 

Panie Michale. Mamy przed sobą projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Osieczna na 2020-2028. Czy Państwo Radni mają pytania? Nie ma pytań, 

w związku z tym przedstawiam projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

2020-2028 dla Gminy Osieczna i rozpoczynam głosowanie. Kto jest za przyjęciem tej 

uchwały o przedstawionej treści, proszę podnieść rękę. Kto jest „za”? (Forszpaniak Mirosław, 

Forszpaniak Zbigniew, Glapiak Jarosław, Helińska Renata, Jaraczewski Robert, Juskowiak 

Paula, Kolberg Jakub, Kozak Marek, Krajewska Krystyna, Lewicki Roman, Łagoda 

Sebastian, Mikołajczak Mariusz, Pietraszewska Ewa, Skowronek Przemysław, Skrzypek 

Robert). Kto jest „przeciw”? Kto się „wstrzymał”? Dziękuję.  

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2020-2028 stanowi załącznik nr 

31 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. 

Uchwała nr XIX.137.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2020-2028 stanowi załącznik nr 32 do 

niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Państwu za część uchwałodawczą sesji. 
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Ad. 23. Wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Rozpoczynamy punkt 23, wnioski i informacje, wolne głosy, wnioski. Kto z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Pani Przewodnicząca Helińska, następnie Pan Radny 

Zbigniew Forszpaniak. Proszę.  

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Szanowni Państwo, jak już wcześniej zapowiadałam, że chciałam w punkcie wolne głosy                      

i wnioski odnieść się do kwestii gazyfikacji części Osiecznej, tj. rejonu ulicy Śmigielskiej               

i Drzeczkowskiej. Nie ukrywam, że podjęłam czynności mające na celu ułatwienie czy 

możliwość przyłączenia do sieci gazowej gospodarstw domowych w tym rejonie. Wiedza 

jaką pozyskałam rozjaśniła mi istniejącą sytuację. Na ulicy Krzywińskiej, w stronę Wojnowic 

mają miejsce inwestycje, zostało wykonane przejście przez drogę wojewódzką, gaz jest 

podłączany do usytuowanych tam gospodarstw domowych. Newralgicznym punktem jest 

ulica Śmigielska i Drzeczkowska, z takiego oto powodu, że w miejscu, gdzie kończy się nitka 

z gazem na ulicy Śmigielskiej czyli przy skrzyżowaniu, tak mi to wyjaśnił wykonawca, 

którego zapytałam o opinię, że Gazownia powołuje się na brak wykonawcy prac. Jeden               

z wykonawców wyjaśnił mi, że problem jest w tym, że nikt z wykonawców nie podejmie się 

tego zadania, gdyż w tym miejscu jest tak wąskie gardło, rękaw mediów, których zarazem jest 

dużo w tym cienkim rękawie, ja przytaczam słownictwo i nazewnictwo wykonawcy bo ja się 

na tym nazewnictwie nie znam. Z tego powodu nikt z wykonawców nie podejmie się 

wykonania tego zadania i myślę, że to właśnie jest główny problem z powodu którego jeszcze 

do dzisiaj mieszkańcy, w tym rejonie miasta nie mają dostępu do gazu. Być może należałoby 

jeszcze raz porozmawiać z operatorem gazu i tak mi się wydaje, że od strony ulicy Łącko 

wzdłuż obwodnicy lub od strony ulicy Jeziorkowskiej są mniejsze ograniczenia. Myślę, że 

warto porozmawiać z Gazownią i rozważyć inne rozwiązanie, które umożliwiłoby 

doprowadzenie sieci gazowej do nieruchomości w tym miejscu, a nie tylko mówić o braku 

wykonawcy rozwiązania, które proponuje Gazownia. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Pani Radnej. Tak, ja tylko się dołączę do tego, co powiedziała Pani Radna                              

i w kontekście tego, że jestem prawie pewien albo nawet pewien, że Pan Burmistrz wie z kim 

trzeba rozmawiać powiem, że to nie jest nasze zadanie wskazywać, którędy ma iść gaz, tylko 

firma, która zajmuje się doprowadzaniem gazu musi chcieć to zrobić, a na dzisiaj tego nie 

chce. Firma ta wymyśla powody i jest firmą, która czasami sprawia wrażenie, że im mniej 

klientów tym lepiej. Tak też było w historii naszego starania się o gaz w Osiecznej                      

i w Kąkolewie, że była potrzeba woli dyrekcji, żeby gaz poprowadzić i rozprowadzić po 

Osiecznej. Moim zdaniem potrzebny jest lobbing w tej sprawie. Kto z Państwa jeszcze 

chciałby zabrać głos? Pan Radny Zbigniew Forszpaniak. Proszę. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Zbigniew Forszpaniak: 

Witam Państwa. Ja chciałem zabrać głos w sprawie światłowodów. Mieszkańcy Maciejewa są 

zaniepokojeni ponieważ do miejscowości Kąty doprowadzono światłowód, a w kierunku 

Maciejewa nie są prowadzone żadne prace. Niektórzy twierdzą, że nie wiadomo czy do tej 

części miejscowości będzie doprowadzony światłowód czy nie. Sytuacja wśród mieszkańców 

tej miejscowości jest nerwowa i dlatego proszą, żeby Pan Burmistrz wyjaśnił tę sprawę. Ja 

twierdziłem, że jeżeli Kąty będą miały światłowód, to na pewno do Maciejewa też będzie 

doprowadzony ale mieszkańcy twierdzą, że prace zatrzymały się w Kątach, a do Maciejewa 

nie podjęto żadnych prac związanych z budową światłowodu. Dziękuję.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panu Radnemu. Proszę Państwa wolne głosy i wnioski. Pani Radna Paula 

Juskowiak. Proszę. 
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Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Paula Juskowiak: 

Mam dwa pytania dotyczące ulic w Kąkolewie. Moje pytanie dotyczy ulicy Spacerowej. Czy 

ten remont będzie wykonany jeszcze w tym roku, chodzi o dojazd do posesji od 4C do 4E,               

a także o ulicę Sosnową. Czy będzie remontowana tylko główna ulica Sosnowa czy też dojazd 

do posesji, które są przy lesie? Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Pani Radnej. Proszę Państwa wolne głosy i wnioski. Pan Przewodniczący 

Forszpaniak. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Pan Burmistrz przedstawił nam plany związane z rozwojem Gminy i w punkcie 6 

wynotowałem, że będzie przeprowadzona modernizacja oświetlenia. Czy można 

przypuszczać, że w miejscowości Kąkolewo zostaną usunięte stare słupy oświetleniowe                 

i będą  nowe jak w Osiecznej? Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panu Radnemu. Kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Dziękuję.  

Ad. 24. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Proszę Państwa, Panie Burmistrzu czy Pan spróbuje odpowiedzieć na kilka z zadanych pytań? 

Proszę. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Rozpocznę od kwestii słupów energetycznych, o które zapytał Pan Przewodniczący 

Forszpaniak. Mówiąc o modernizacji oświetlenia mamy na myśli wymianę opraw i źródeł 

światła w tym przypadku na ledowe. Natomiast co do słupów i zastąpienia ich, jak powiedział  

Pan Przewodniczący takimi jak w Osiecznej, to nie mamy takich zamiarów i nie 

podejmujemy działań w tym kierunku. Pani Radna Paula Juskowiak pytała o dwie inwestycje 

związane z budową dróg. Ulica Spacerowa, tak jak już Pani Radnej mówiłem, dopóki nie 

będzie sytuacji, że wszyscy mieszkający będą zameldowani, to zgodnie z nazwijmy to  

niepisaną regułą ale obowiązującą, tej inwestycji nie będziemy realizować. Z mojej wiedzy 

wynika, że jedna rodzina nie jest zameldowana ale może się mylę, sprawdzimy to. Jeżeli 

chodzi o ulicę Sosnową projekt i realizacja będzie dotyczyć głównej części ulicy Sosnowej 

bez, jakby to nazwać Panie Burmistrzu? 

Zastępca Burmistrza Gminy Osieczna Pan Stefan Kuśnierek: 

Sięgaczy.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Tak, bez sięgaczy. Jeden z tych sięgaczy jest własnością Gminy ale na ten czas, w tym 

projekcie nie jest wpisany jako realizacja tego zadania. O światłowodzie w Kątach                          

-Maciejewie za chwilę więcej powie Pan Sekretarz. Ja tylko uogólnię kwestię, że cieszymy 

się, iż w ramach dużego projektu wiele miejscowości naszej Gminy otrzyma łącze 

światłowodowe, o czym mówił również dzisiaj Pan Radny Skrzypek. Natomiast niestety nie 

potrafimy skutecznie nawiązać współpracy z firmą zewnętrzną, która napisała projekt, stanęła 

do konkursu, wygrała to zadanie i teraz w różnych terminach, w różnych miejscowościach 

naszej Gminy je realizuje. Z mojej wiedzy wynika, że na przykład Popowo Wonieskie, 

Frankowo, Miąskowo i Kleszczewo są poza dostępem do światłowodu. Panie Sekretarzu 

proszę o udzielenie informacji na temat budowy światłowodu do Maciejewa. Proszę. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Z naszej wiedzy wynika, że na chwilę obecną Maciejewo nie jest projektowane do budowy 

światłowodu. Nieoficjalna informacja jest taka, że powstanie węzeł czyli jakby zaczynek do 

tego aby w kolejnym etapie móc realizować budowę sieci światłowodowej do Maciejewa. 

Inwestycja jest realizowana ze środków inwestora w oparciu, tak jak wspomniał Pan 

Burmistrz, o projekty dofinansowane zewnętrzne i na podstawie specustawy tak, że nie mamy 
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żadnego wpływu ani możliwości rozmowy czy lobbowania w tym zakresie. Pan Radny 

Skrzypek wspomniał, że znienacka pojawia się firma i rozpoczyna prace tak, że być może jest 

szansa na to, że w Kątach, w najbliższym czasie powstanie światłowód, natomiast na dzisiaj 

nie mamy wiedzy, czy i kiedy to nastąpi, mówię o Maciejewie.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak:   
Dziękuję.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Żeby nie było, że z doprowadzeniem światłowodu jest tak dobrze, to fragmenty Ziemnice też 

są pominięte. Zasilana jest tylko główna arteria, z tego co mi wiadomo, to nieruchomości                 

w Górce i Ustroniu nie są podłączone do światłowodu. Mieszkańcy składali petycje, 

indywidualne zapytania do wykonawcy i tak jak przedstawił to Pan Sekretarz otrzymali taką 

samą odpowiedź. Z tego wynika, że domostwa, które mają ten zaszczyt, że są usytuowane 

przy głównej drodze, to mają dostęp do światłowodu. To chyba nie jest zależne od nas więc 

nie wiem czy będziemy mieli jakikolwiek wpływ na to, do których miejscowości będzie 

doprowadzony światłowód, a do których nie. Może tak jak mówi Pan Sekretarz, firma  

wykona główne arterie, a później będzie budować go w pozostałych częściach miejscowości. 

Dziękuję. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Na pewno nie mamy wpływu na to, gdzie będzie dostęp do sieci, a gdzie go nie będzie. 

Natomiast też nie jest tak, że firma realizuje główne arterie ponieważ w Osiecznej                             

i w Kąkolewie są ulice, które przy tych pracach zostały pominięte. Uważam, że w tym 

działaniu brakuje logiki. Tak jak powiedziałem, firma pojawia się znienacka, realizuje pewien 

odcinek i odjeżdża. Niewiele wiemy w tym temacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Chciałbym poprzeć i podpisać się pod tym, co powiedział Pan Sekretarz. Dokładnie tak jest 

ze światłowodem, mam takie przekonanie. W Osiecznej tak było, że w części miasta 

pobudowano sieć, a następna część czekała na doprowadzenie światłowodu kilka lat. Jest to 

prywatna firma, która realizuje swoje plany z wykorzystaniem funduszy zewnętrznych. 

Można próbować lobbować w sensie pisać petycje, wnioski, itd. ale to jest w moim 

przekonaniu zupełnie inna sytuacja niż na przykład z gazyfikacją bo gazyfikację realizuje 

PGNiG-e spółka Skarbu Państwa. Można próbować „politycznie” wpływać na to, żeby 

spółka, która ma realizować politykę państwa, a państwo mówi, tak będziemy gazyfikować, 

itd., to wtedy jest punkt odniesienia. W tym przypadku mamy medium pod nazwą 

światłowód, mamy prywatną firmę, która stara się o dofinansowanie zewnętrzne i tak jak chce 

zarabiać pieniądze realizuje etapami swój biznes. Proszę Panie Burmistrzu. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Mogę dodać do tego, co tu zostało powiedziane, że działamy w tym kierunku, żeby 

spróbować namówić firmę do zmiany decyzji w jednej czy drugiej sprawie. Niestety, póki co 

jesteśmy wyjątkowo nieskuteczni w tych oddziaływaniach. Tak jak mi Pan Burmistrz 

Kuśnierek w skrócie ale myślę, że celnie powiedział, że oni działają na zasadzie - najmniej 

kosztów najwięcej zysku. Drodzy Państwo! Miejscowości naszej Gminy w swojej 

przeurokliwości są też rozrzucone, przynajmniej niektóre i to w pewnych sytuacjach jest 

super bo w odosobnieniu mieszka jedna czy dwie rodziny, którym za przeproszeniem nikt nie 

zagląda do okien czy nie przeszkadza w działaniach. Niestety, z tego wynikają trudności przy 

tego typu inwestycjach ponieważ doprowadzenie kanalizacji, światłowodu czy realizacja 

innych działań, kilkaset metrów do jednej czy dwóch posesji zaczyna być problemem natury 

ekonomicznej. Czy ja, w związku z tym punktem i z zadanymi pytaniami czy uwagami 

Państwa Radnych pominąłem któreś z wystąpień bo nie chciałbym czegoś przeoczyć, zanim 

przejdę do udzielenia odpowiedzi Panu Przewodniczącemu i Panu Radnemu z części 
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pierwszej? Zanim Pan Radny Skrzypek zabierze głos, to życzę jednakowo szybko 

światłowodu i wnuków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Panie Burmistrzu, może jeszcze ktoś chciałby zabrać głos w ramach punktu wolne głosy                  

i wnioski.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Ja mam jeszcze uwagi, dlatego chciałbym zamknąć ten etap, który przed chwilą rozpocząłem, 

jeżeli nie było kolejnych pytań, które przeoczyłem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dobrze. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Jestem do dyspozycji ale również proszę o to, żebym mógł się wypowiedzieć w kilku 

tematach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Tak, z przyjemnością oddam Panu Burmistrzowi głos, żeby mógł Pan poruszyć te kwestie, 

które Pan przygotował i które chce nam zakomunikować. Pan Radny Robert Skrzypek, 

jeszcze à propos poruszonych tematów czy nowy temat? 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Mówiliśmy wcześniej, że Pan Burmistrz zabierze głos na temat ASF-u więc nie będę zadawał 

żadnego pytania w tej kwestii. Chodzi mi o to, jakie stanowisko zajmuje Gmina i jak wygląda 

na dzień dzisiejszy sytuacja odnośnie jednego z gorszych wirusów, który dotknął nie tyle  

społeczeństwo, co produkcję trzody. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 
Czy Pan Radny mógłby doprecyzować oczekiwania w tym temacie? 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Znajdujemy się w strefie niebieskiej. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Tak, potwierdzam. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Znajdujemy się w strefie niebieskiej i czy z tego powodu rolnicy czy producenci trzody 

chlewnej składają zapytania do Gminy dotyczące firm transportowych, przewozowych lub 

punktów przeładunkowych? Dziękuję. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Rozumiem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Jeśli ja mogę Panie Burmistrzu jeszcze coś powiedzieć zanim oddamy Panu głos. Chcę 

nawiązać à propos do wypowiedzi moich Szanownych Koleżanek i Kolegów. Pani Radna 

Paula Juskowiak pytała o inwestycje drogowe, ulice, itd. Pan Burmistrz odpowiedział                    

w kontekście naszych zasad, jak to Pan Burmistrz powiedział pisanych, niepisanych. Ja tylko 

po raz kolejny proszę, żeby one jak najszybciej zostały upublicznione. Zasady dotyczące 

kolejności przebudowy, remontu czy naprawy ulic, jak my to na roboczo nazywamy 

„ranking”. Chyba, że jest jakiś powód, którego ja nie znam i jak byśmy go upublicznili, to 

moglibyśmy na tym źle wyjść. Ja żyję w takim przekonaniu, że im szybciej i im jaśniej 

przedstawimy wszystkim zasady, pod którymi się podpisujemy tym lepiej bo po co snuć 

domysły, dlaczego jedni mają prędzej zbudowaną ulicę a drudzy później. W tym sensie 

apeluję i proszę o to, żebyśmy ogłosili na wszystkich naszych publikatorach, dostępnych 

kanałach, o których już się raz, drugi i trzeci pospieraliśmy, który jest ważniejszy, proponuję 

ich nie wartościować tylko podać do publicznej wiadomości, że będziemy realizować                       

i realizujemy taką politykę, według której ten czynnik, ten czynnik i jeszcze jeden czynnik ma 

znaczenie i według tego ustalamy ranking. Proszę mi powiedzieć czy ja dobrze zrozumiałem 
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Pana odpowiedź. Pan Burmistrz powiedział, że jedna osoba, czy jedna rodzina nie jest 

zameldowana na danej ulicy ale to jest jedyny mieszkaniec na tej ulicy? Czy Pana zdaniem 

wszyscy mieszkający muszą być zameldowani, żeby ulica była zbudowana? 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

O ile dobrze pamiętam, jak rozmawialiśmy na temat tych zadań, to wtedy wyraziłem takie 

stanowisko, że w momencie rozpoczęcia inwestycji, jeżeli działki są zabudowane w co 

najmniej 50%, ten warunek ta ulica spełnia, to wszyscy którzy tam mieszkają są 

zameldowani. Co najmniej 50% działek zabudowanych, zamieszkałych z zameldowaniem 

tych, którzy już tam mieszkają.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Pana zdaniem 50% zamieszkujących powinno być zameldowanych? 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 
Nie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

50% zabudowanych działek i wszyscy mieszkający muszą być zameldowani. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Tak.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Panie Burmistrzu, to są chyba dosyć ostre wymagania bo ja nie wiem czy ulica przy której 

mieszkam byłaby do dzisiaj zbudowana, gdyby wtedy był taki wymóg. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Może Pan Przewodniczący powiedzieć, że wobec tego stanowiska mieliście szczęście. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Chyba nie tylko my bo wiele ulic byłoby niewykonanych. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Również inni ale Pan mówi o swojej ulicy więc się odniosłem do tej ulicy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Chętnie zapytam o inne ulice. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Ma Pan prawo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Ja chcę wychwycić, czy mamy się podpisać i czy mamy się identyfikować z taką zasadą. Ja 

chcę sobie tę zasadę wyartykułować bo ja do końca nie wiem, czy ona z mojego punktu 

widzenia jest słuszna.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Pan Przewodniczący już wcześniej podczas posiedzenia komisji wyraził, że nie zgadza się              

z takim stanowiskiem. Tutaj mamy kolejne pole do różnic zdań również o ile pamiętam Pana 

tezy i sugestie były takie, że jeżeli rodzina czy osoba, która płaci w tej rodzinie podatek może 

w jednym roku zaznaczyć, że mieszka w naszej Gminie, a w drugim może tego nie uczynić. 

Ja, słuchając stanowiska Pana Przewodniczącego, dzisiaj je Pan powtórzył, odniosłem takie 

wrażenie, że zdecydowana większość obecnych na posiedzeniu Państwa Radnych 

zaakceptowała moją propozycję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Okay. Chciałbym wiedzieć czy Rada Miejska rzeczywiście uważa to za słuszne z pełnymi 

konsekwencjami bo w moim przekonaniu Pan Burmistrz proponuje dość wysoką poprzeczkę 

wymagań. Ja nie wiem czy dzisiaj jakakolwiek ulica, która czeka na przebudowę 

zakwalifikuje się pod tym względem. Chyba, że chcemy przez najbliższych kilka lat nie 

przebudowywać ulic. 
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Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Panie Przewodniczący, przyjmuję Pana uwagę ale ja się z nią nie zgadzam. Myślę, że te 

wymogi możemy przedyskutować, taka jest nasza wspólna, ciekawa współpraca. Jak się 

okaże, że te wymogi zostaną złagodzone, to ja będę traktował czy postępował zgodnie               

z sugestiami Wysokiej Rady. Natomiast odnosząc się do publikacji, ja mogę odnieść się do 

doświadczeń innych samorządów również tych, które funkcjonują w naszym sąsiedztwie. My 

niestety takich rygorów nie możemy spisać w formie uchwały ponieważ każdy organ prawny 

nam to odrzuci. Natomiast powołując się na doświadczenia samorządów, które od lat stosują 

tego typu zasady, czy aż takie jak Pan użył określenia „duże wymogi” czy mniejsze nie 

umiem się do tego odnieść ale tak to się dzieje. Ja uważam i mówię to z przekonaniem, że 

naszym wspólnym celem wierzę, że Rady i naszym jest spowodowanie takiej sytuacji, żeby ci 

którzy u nas mieszkają również się zameldowali, co jest zbieżne z Pana, z moim i myślę, że                        

z wszystkich poglądami.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Absolutnie tak, podpisuję się pod każdym słowem. Moją intencją i marzeniem jest to, żeby 

wszyscy, którzy mieszkają w naszej Gminie byli tu zameldowani i tu płacili podatki. Tylko 

moja intencja bierze się z tego, że jeśli dzisiaj obowiązują w naszej Gminie takie zasady, to 

będę wdzięczny za zinwentaryzowanie ulic bo ja mam takie wrażenie graniczące prawie                   

z przekonaniem, że dzisiaj żadna ulica, która ma być utwardzona nie spełnia tych wymogów, 

które zaproponował Pan Burmistrz. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Myślę, że zamiast wrażenia umówmy się na przekonanie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Właśnie o to mi chodzi.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję. To tyle, jeśli chciałem się odnieść do sprawy dotyczącej Kąkolewa. Jak już jestem 

w Kąkolewie, to powiem patrząc z największą satysfakcją na przedstawiony przez Pana 

Burmistrza plan dużych i strategicznych inwestycji. Dużych i mniejszych inwestycji na 

najbliższe lata w kontekście oświetlenia, na przykład powiedział Pan ciekawą rzecz. Jak 

rozumiem rozważa Pan ze współpracownikami taką ewentualność, że za wymianę 

oświetlenia, jeśli ja dobrze zrozumiałem, jedna z opcji jest taka, żeby nie zapłacić od razu,                

a oszczędności zbierać do budżetu. To dla mnie jest tylko potwierdzenie tego, że moim 

zdaniem, nie tylko moim, tylko mamy rację mówiąc, że jesteśmy w bardzo dobrej kondycji 

finansowej, jeśli Pan Burmistrz rozważa taką ewentualność. Mówię to również w najlepszej 

wierze, jak przejechałem po raz kolejny przez urokliwe Kąkolewo, to podpisałbym się pod 

pytaniem Pana Przewodniczącego Forszpaniaka. Uważam, jeśli nas będzie na to stać, że 

wśród tych wielu inwestycji, które zapewne czeka nasz Samorząd byłoby dobrze, gdybyśmy 

w najbliższych latach, w XXI wieku, jadąc przez Kąkolewo główną ulicą i proszę nie 

mówcie, że się wtrącam do Kąkolewa, nie przyjmuję tego argumentu, jestem mieszkańcem 

całej Gminy, wdzieli jednakowe słupy energetyczne. Dzisiaj jest tak, jak kiedyś było                    

w Osiecznej, jeden słup ma 50 lat, drugi 60, trzeci 30, jeden jest drewniany, drugi betonowy, 

gdyby były równe urok głównej ulicy w Kąkolewie przybrałby wiele. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Trochę się rozmarzyłem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Ja też. 
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Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

I sięgnąłem pamięcią wstecz do sytuacji, kiedy przez lata, żeby nie powiedzieć dziesiątki lat 

czyniliśmy starania, żeby doświetlić ulice, drogi przebiegające przez miejscowości naszej 

Gminy. Ja podzielam Pana zdanie, to jest też jedno z moich marzeń, żeby w określonym roku, 

dzisiaj nie powiem w którym, te wyglądające w niektórych miejscowościach naszej Gminy 

niestety niezbyt ładnie i estetycznie słupy energetyczne ale we wszystkich miejscowościach 

bez względu na urokliwość głównych arterii, np. Kąkolewa. Trudno mówić, że w Dobramyśli 

jest główna ulica czy w Świerczynie, czy gdziekolwiek, żeby docelowo, i tak pewnie będzie, 

takie słupy może prawie tak urokliwe jak w Osiecznej zostały pobudowane i gorąco wierzę, 

że ten moment nastąpi. Ja przynajmniej dzisiaj nie umiem powiedzieć, że w roku 2021 czy             

w 2022 kilkaset słupów pobudujemy, pomijając fakt, że do wszystkich domostw musiałyby 

być poprowadzone przyłącza kablowe. To jest naprawdę trudny wysiłek, który realizujemy             

w części Osiecznej, również finansowy. Panie Burmistrzu sam słup energetyczny                              

w Osiecznej, jaki to jest koszt? 

Zastępca Burmistrza Gminy Osieczna Pan Stefan Kuśnierek: 

Koszt lampy to około 3.300,00 zł. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Plus koszty za wykonanie przyłączy, podłączenia WRZ-tu do każdego domostwa. Jest to 

kolejne fajne zadanie, jedno z wyzwań, które stoi przed naszym Samorządem ale z całym 

szacunkiem i sympatią dla wszystkich miejscowości, w tym Kąkolewa odpowiedziałem                   

z przekonaniem, że tu i teraz, i w najbliższej przyszłości wydaje mi się, że nie uda nam się 

tego wykonać. Chyba, że odłożymy wiele innych działań z różnych innych obszarów                          

i zrobimy tylko super słupy bo na to myślę naszą Gminę byłoby stać ale oprócz tej 

estetycznej, wymaganej i potrzebnej inwestycji jest jeszcze do zrealizowania szereg innych 

zadań. Kończąc wątek elektryczno-oświetleniowy, tak mi się wydaje, że najpierw 

zaoszczędzimy na wymianie źródeł światła i to będzie oszczędność z miesiąca na miesiąc, 

jeśli oświetlenie, które funkcjonuje zastąpimy lampami LED. Zaoszczędzone pieniądze, co 

dwa miesiące, będziemy gromadzić na naszym koncie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Tak, ale dlaczego nie do siedmiu zadań, które Pan wyznaczył jako swoje wektory działania na 

najbliższe lata nie spróbować dopisać, a przynajmniej policzyć, ile to zadanie by kosztowało? 

Ja nawet przez moment nie pomyślałem, żeby te działania przeprowadzić we wszystkich 

miejscowościach. Uważam, że w Osiecznej dokonaliśmy wymiany słupów i przyszedł czas na 

Kąkolewo, żeby największa miejscowość w naszej Gminie doczekała się oświetlenia z XXI 

wieku. Mam świadomość oczywiście priorytetów, wydatków, itd., to wszystko jest dla mnie 

oczywiste. Jak Pan Burmistrz jako pierwsze zadanie wymienił zaopatrzenie naszej Gminy                  

w wodę, to w pełni się z tym zgadzam i chyba nikt nie ma wątpliwości, że to są wymogi 

cywilizacyjne. Dzisiaj trzeba podejmować takie decyzje na kilkadziesiąt lat. Czy dzisiaj 

wiemy jaki to jest wydatek, koszt zbudowania tej inwestycji? Ja rozumiem, że chodzi o to, 

żeby się uniezależnić od stacji w Dąbczu i zbudować ujęcie wody, które nam zapewni 

samowystarczalność w tym zakresie. Czy my mamy zinwentaryzowane takie ujęcia, wiemy 

gdzie one są i ile musimy wydać jako Samorząd na temat związany z zaopatrzeniem w wodę? 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Póki co wiemy jaka jest propozycja jednej z firm dotycząca odwiertów próbnych, jest to 

kilkaset tysięcy złotych. Natomiast docelowo jaki będzie koszt pobudowania ujęcia wodnego, 

takiej wiedzy dzisiaj jeszcze nie mam. Będziemy w tej sprawie działać, już poczyniliśmy 

pierwsze kroki. Jednym, jak nie jedynym z potencjalnych ujęć jest działka, póki co należąca 

do osoby fizycznej, prywatna własność między lasami, jadąc od Łoniewa do Osiecznej, jak 

skręcamy w prawo na osiedle czyli na Stanisławówkę. Z badań, o których wiemy bo takie 

opracowanie zleciliśmy wydaje się, że jest jednym z ważniejszych, potencjalnych ujęć, które 



37 
 

mogłoby zasilać w wodę naszą Gminę. Ogólnie potencjalnych ujęć wody w naszej Gminie 

jest niewiele. Myślę, że już jest z tym problem, a może być jeszcze większy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Wydaje się, że to tak jak Pan Burmistrz powiedział, jest to priorytet bo co z tego, że będziemy 

budować różne rzeczy i wymieniać oświetlenie, jak na przykład nie będziemy się mieli                

w czym umyć albo zaparzyć herbaty. Proszę Państwa wolne głosy, wnioski? Nie widzę,                  

w związku z tym oddaję głos Panu Burmistrzowi. Panie Burmistrzu, proszę przedstawić 

przygotowane przez Pana zagadnienia.   

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Może najpierw kilka zdań na temat pytań, które zadał Pan Przewodniczący Lewicki i Pan 

Radny Skowronek. Jeżeli chodzi o odpowiedź o koszty rzeczywiste wydatków „pozostałych”, 

to udzielę Panu Radnemu takiej odpowiedzi. Panie Sekretarzu czy my jesteśmy w stanie 

odpowiedzieć na pytanie o maseczkach? 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Tak. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

To za chwilę. Propozycja rozpoczęcia procedury zmiany granic miasta Osiecznej. Już o tym 

wcześniej rozmawialiśmy ale udzielę odpowiedzi Panu Przewodniczącemu. Brakujący 

odcinek ścieżki pieszo-rowerowej w Świerczynie. Powtarzam moje stanowisko, będzie to 

uzupełnione bo jest miejsce na to, żeby wskazany odcinek ścieżki pobudować. Ja 

rozmawiając i przekazując Pana informację, że w tym roku jest to mało prawdopodobne, 

abyśmy to zadanie wykonali oprócz ekonomicznego wymiaru, powiedziałem również, że jest 

też drugi powód tego stanowiska taki oto, że chcemy te prace zrealizować naszą brygadą. Na 

ten czas wydaje się, że Panowie, którzy pracują na już zaplanowanych remontach, 

inwestycjach, w tym drogowych, nie będą mieli czasu na to, żeby to wykonać w tym roku. 

Odpowiedzialnie mówię, że w tym roku planów dotyczących budowy tego krótkiego odcinka 

ścieżki rowerowej w Świerczynie nie mam. To zadanie nie było zaplanowane w projekcie 

budżetu, nie jest także uwzględnione dzisiaj i to potwierdzę udzielając pisemnej  odpowiedzi 

Panu Przewodniczącemu na zadane pytanie. Pytanie odnośnie decyzji i oszczędności nie tylko 

w naszym Urzędzie. Ja wystąpię do kierowników jednostek, żeby przekazali mi taką 

informację. Mam nadzieję, że po wyjazdach urlopowych niektórzy zdążą w terminie taką 

informację przedstawić, żebym mógł, co uczynię, z należnym szacunkiem Panu 

Przewodniczącemu odpowiedzieć. Panie Sekretarzu. Proszę. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Dla mieszkańców Gminy zakupiliśmy 9.686 maseczek za kwotę 55.999,00 zł w firmie Respo 

s.c. ul. Hugo Kołłątaja z Kościana. Zakup przeprowadzony był po rozeznaniu rynku na czas, 

kiedy nasza Gmina kupowała maseczki. Cena maseczki to 5,98 zł brutto, natomiast w tym 

czasie maseczki kosztowały 90,00 zł za sztukę. W związku z tym wydaje się, że cena była 

atrakcyjna. Były to, a właściwe są to maseczki bo mieszkańcy nadal ich używają, 

wielokrotnego użytku, ozonowane, które zostały rozdysponowane wśród mieszkańców 

Gminy. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Razem jaka kwota? 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

55.999,00 zł.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Brutto? 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Tak, cena brutto. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

W związku z działaniami, o których mówimy czyli zakupie masek ochronnych również 

oprócz mniejszych innych wydatków nasza Gmina przekazała Szpitalowi w Lesznie 

50.000,00 zł na zadania związane ze zwalczaniem koronawirusa. Ogółem wydatkowaliśmy na 

walkę z COVID-19 kwotę powyżej 100.000,00 zł. Taki to był czas i taki to jest czas. Drodzy 

Państwo! Kilka zdań, którymi chciałbym Państwa zająć na temat ASF. To co wiemy, to jest 

tak, że wobec ogniska tego wirusa w miejscowości Ratowice i decyzji Komisji Unii 

Europejskiej dwie Gminy: Lipno i Osieczna są w tzw. strefie niebieskiej. Z perspektywy 

rozporządzenia Pana Wojewody Wielkopolskiego od Ratowic kreśląc okręg o promieniu                 

3 km jest najtrudniejsza strefa zwana „zapowietrzoną”. Z informacji jaką otrzymałem od 

mojego pracownika merytorycznego wynika, że w tej pierwszej strefie znajdują się dwa bądź 

trzy gospodarstwa w Popowie Wonieskim. Pozostała część Gminy, prawie że cała, jest                       

w strefie zagrożonej licząc od końca koła o promieniu 3 km następne 7 km czyli w sumie od 

ogniska ASF-u możemy powiedzieć o promieniu 10 km. W związku z tym, zgodnie                          

z rozporządzeniem Pana Wojewody ten promień obejmuje prawie całą naszą Gminę. 

Natomiast jak patrzę na te dwie mapki, to szczerze mówiąc nie jestem w tych swoich sondach 

taki jednoznaczny i dlatego ale nie tylko z tego powodu, jutro o godz. 13.00 w tym miejscu,                    

w którym jesteśmy, wespół z Przewodniczącym Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej Panem Stanisławem Ciesielskim zaprosiliśmy jednocześnie Powiatowego Lekarza 

Weterynarii i przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 

spotkanie. Zapraszamy, co już od kilku dni jest umieszczone w publikatorach, wszystkich 

zainteresowanych na spotkanie, podczas którego mam taką nadzieję, że zwłaszcza Powiatowy 

Lekarz Weterynarii i Pan Przewodniczący Rady Powiatowej WIR-u będą umieli 

merytorycznie odpowiedzieć Paniom i Panom rolnikom czy hodowcom trzody chlewnej na 

pytania i będą potrafili przekazać również nie tylko pesymistyczne komunikaty, informacje. 

Serdecznie zapraszam wszystkich Państwa, wszystkich zainteresowanych na to spotkanie. 

Jeszcze raz powtórzę, sala CKiB, godz. 13.00, jutro. Jeżeli jeszcze mogę zostać przy głosie, to 

przedstawię kilka tematów, z którymi chciałbym się z Państwem podzielić. Może najpierw 

pakiet drogowy. Mamy świetną inicjatywę naszego rządu w ramach tarczy antykryzysowej, 

która została nazwana Funduszem Inwestycji Samorządowych. Z założeń tego Funduszu 

wynika, że każda gmina i każdy powiat w Polsce otrzyma określoną wyliczoną przez stronę 

rządową kwotę pieniędzy na inwestycje. Jak będzie się przedstawiała procedura wystąpienia               

z wnioskiem, przyznania i przekazania pieniędzy czy ich rozliczenia, to jeszcze do końca nie 

wiem ale ma być bardzo uproszczona i w najbliższych miesiącach stać się faktem. Przy 

naliczeniu środków komu ile, mówię bardzo skrótowo, wysokość przekazanych środków 

będzie zależeć od wartości planowanych przez gminy, powiaty inwestycji. Po kolejne. Kwoty 

maksymalnego limitu dotacji wynikają z relacji wydatków majątkowych oraz zamożności 

gmin i powiatów. Pieniądze nie będą musiały być wykorzystane w 2020 roku. Z mojej wiedzy 

wynika, że to ma być finalnie do 2022 roku. Środki finansowe będą przyznawane gminom              

w formie przelewów na wniosek samorządów, jak tutaj napisano w opisie, bez zbędnej 

biurokracji. Ja będę trzymał za słowo, żeby te fajne zasady nie tylko dotyczące kwoty ale 

później także rozliczeń zostały dochowane, a wierzę, że tak będzie. Natomiast, jak to wygląda 

w przypadku naszego Powiatu. Nasza Gmina spośród wszystkich gmin Powiatu 

Leszczyńskiego czyli siedmiu ma proponowaną i prognozowaną najwyższą kwotę. Jest to 

1.735.074,00 zł. Ja tylko powiem, że kolejno jest Święciechowa 1.517.623,00 zł i tak do 

kwoty 509.472,00 zł czyli licząc pierwszą i siódmą gminę, to jest trzy razy więcej. Powiat 

Leszczyński 1.700.000,00 zł, miasto Leszno 9.900.000,00 zł. Ja przypomnę, że budżet miasta 

Leszna, to jest około dziesięciu wartościowo budżetów naszej Gminy. Drodzy Państwo! Nie 
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chciałem mówić o tym przed absolutorium ale daleko wcześniej bo w marcu ukazały się dwa 

raporty, dwa zestawienia sporządzone przez zewnętrzne instytucje, w tym przez Główny 

Urząd Statystyczny. Pierwsze z tych zestawień mówiło o tzw. nadwyżce operacyjnej brutto, 

tzn. potencjale rozwojowym danej Gminy i w tym zestawieniu osiem samorządów, czyli 

siedem gmin i miasto Leszno, wygląda tak, że nasza Gmina ma największy potencjał 

rozwojowy, tę nadwyżkę plus 4.245.000,00 zł, następnie Rydzyna i tak kolejno klasyfikując 

ostatnie trzy samorządy mają wartości ujemne. Patrząc z punktu widzenia i z perspektywy 

naszych działań nie jest to mówienie, że ktoś jest inny, tylko takie są powszechnie dostępne 

zestawienia. Ja pobrałem je ze strony samorzad.pap. Także GUS podał wartość o projektach 

unijnych w latach 2014-2020 dla wszystkich gmin również dla tych trzech z ośmiu, o których 

powiedziałem. I tutaj nasza Gmina ma przypisaną wartość w kwocie 75.700.000,00 zł, do 

22.000.000,00 zł w pozostałych samorządach, miasto Leszno 266.000.000,00 zł. Czy warto              

o tym mówić? Przez miesiące i lata nie mówiłem ale uważam, że warto bo może ktoś z nas 

czegoś nie zauważy, coś przeoczy, a to są w moim przekonaniu jasne, mocne argumenty                   

i punkty naszych codziennych działań, a w konsekwencji oceny zewnętrznej, którą wykonują 

podmioty od nas niezależne. Szanowni Państwo! Ciąg dalszy o drogach. Czekamy na duże 

inwestycje Powiatu Leszczyńskiego na terenie naszej Gminy. Jakiś czas temu spotkałem się             

z Panem Starostą. Rozmawialiśmy o planach Powiatu Leszczyńskiego dotyczących 

przebudowy dróg powiatowych od Pawłowic do Goniembic, mówimy o przedziale czasowym 

do 2023 roku. Pan Starosta powiedział i zadeklarował, że planuje, jak nic się nie wydarzy, 

podzielić ten odcinek na trzy etapy. W pierwszym etapie w 2021 roku miałby być 

realizowany odcinek od skrzyżowania przed Łoniewem jadąc od Dobramyśli do Osiecznej,     

tj. 3,6 km. W drugim etapie, w 2022 roku odcinek od Łoniewa do wjazdu do Pawłowic, oba 

odcinki ze ścieżką. Skrzyżowanie Łoniewo-Osieczna ma już ścieżkę, którą wybudowała                 

i zapłaciła nasza Gmina. Natomiast w 2023 roku planowany jest odcinek od Osiecznej do 

Goniembic, tj. około 4,1 km. Na ten czas Pan Starosta zadeklarował, że ten odcinek będzie 

przebudowany bez ścieżki. Dlaczego w 2023 roku ten odcinek ma być wykonany? Trudno nie 

przyznać racji Panu Staroście ponieważ tam jest problem z drzewami. Jest to jeden                               

z trudniejszych problemów, żeby do tej budowy finalnie doprowadzić. To spotkanie oprócz 

informacyjnej strony miało również oczekiwanie ze strony Pana Starosty, ile wniesiemy 

wkładu własnego w tę przebudowę. Najpierw zostanie przeprowadzony konkurs                                 

i w zależności od tego, w którym konkursie będzie pozyskane dofinansowanie zewnętrzne, to 

reszta środków przypadnie do podziału na samorządy. Tak jak już powiedziałem Pan Starosta 

zadał pytanie, ile nasz Samorząd byłby skłonny dofinansować do inwestycji, która 

przebiegałaby przez teren naszej Gminy. Ja odpowiedziałem, o czym Państwa chcę 

poinformować, że nie zamierzam proponować Wysokiej Radzie, żebyśmy nie 

dofinansowywali tego zadania ale zanim podejmiemy decyzję o kwocie, to proszę, o co 

wystąpiłem do Pana Starosty, o zestawienie wydatków Powiatu Leszczyńskiego w roku 2019 

i w I półroczu 2020 roku, z rozbiciem na poszczególne gminy naszego Powiatu. Jestem                 

w posiadaniu takiego zestawienia tego typu wydatków za lata 2011 do 2018 i z tego 

zestawienia wynikają dwa fakty. Pierwszy to taki, że wśród siedmiu Gmin naszego Powiatu 

udział kwotowy w dofinansowaniu inwestycji Powiatu naszej Gminy jest najwyższy bo 

wyniósł 7,4 mln zł. Druga w tych siedmiu gminach w takiej wartości jest Gmina 

Włoszakowice 6,3 mln zł.  Kolejna jest Rydzyna 5,2 mln zł, a pozostałe gminy również 

wnosiły udziały ale istotnie niższe od naszych wkładów w te działania. Procentowo parytet,                 

o którym wiemy, tj. 50:50 w naszej Gminie w latach 2011-2018 był on zachwiany. Ja 

oceniam go na niekorzyść naszej Gminy bo to było około 56% udziałów, a Powiat wniósł 

44%. Po analizie zestawienia, które otrzymałem w odniesieniu do naszej Gminy stwierdzam, 

że zawiera ono rażące błędy. Uważam, że to jest proste do wyliczenia, pokaż ile pieniędzy                   

w danym roku przekazałeś czy wydatkowałeś na działania w jednej, drugiej czy kolejnej 
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gminie. W moim przekonaniu przynajmniej co do jednej inwestycji, nie zgadzam się                   

z zestawieniem tych wartości. Tym niemniej temat jest aktualny. Ja bym się cieszył i mam 

nadzieję, że Państwo podzielacie to zdanie, że zostanie zrealizowane jedno z zadań dotyczące 

tzw. bolączek związanych z remontem, naprawą i poprawą stanu dróg powiatowych na 

terenie naszej Gminy. Ja przynajmniej trzymam kciuki i mam nadzieję, że jak nie tyle zadań   

o ilu mówiłem, to jeszcze więcej prac zostanie zrealizowanych. O „Jagodzie”. Trzeci raz 

występowaliśmy o udzielenie dofinansowania na to zadanie. Mamy listę wniosków po ocenie 

merytorycznej, jesteśmy wśród 21 wnioskodawców, których Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu proponuje do dofinansowania. Tegoroczny 

konkurs polegał na takim ograniczeniu wartościowym, że 60% wartości inwestycji ale nie 

więcej jak 100.000,00 zł. Na czas po ocenie merytorycznej wniosku mamy przypisaną kwotę 

dofinansowania rzędu 100.000,00 zł. Ja przypomnę, że całkowita wartość kosztorysowa tego 

zadania to jest 435.000,00 zł. Ja proponuję i tak będę działał, żebyśmy przeprowadzili 

przetarg. Zobaczymy, jaki będzie wynik postępowania przetargowego i wspólnie podejmiemy 

decyzję w tej sprawie. Ja jestem na tak, żeby to zadanie zrealizować. Myślę, że byłby to jeden 

mocny punkt z obchodów 650-lecia miasta Osieczna, które zostały sparaliżowane przez 

koronawirus. Póki co w tym miejscu nie są to geodezyjne tereny Osiecznej ale kto wie co 

będzie w przyszłości. Stanisławówka już geodezyjnie jest częścią Osiecznej, chociaż przez 

dziesiątki lat była w granicach Łoniewa. Ja nie odnoszę się do tego dlaczego, tylko 

stwierdzam, że jest, dlatego proszę o tzw. „zielone światło” na takie postępowanie. 

Ogłaszamy przetarg, mam nadzieję, że oferty wykonawców będą umiarkowane, będziemy                      

w dalszym ciągu szukać oszczędności, żeby na przykład takie zadanie zrealizować. Projekt 

wieży widokowej wygląda imponująco więc jakby się udało ją pobudować, to myślę, że 

byłoby to jedno z ciekawych, kulturalnych i widowiskowych miejsc w naszej Gminie. 

Uważam, że tak było jak mogliśmy na pierwszej „Jagodzie” obserwować to, co u podnóża,              

a teraz „Jagoda II”, „Jagoda bis” czy również „Jagoda” myślę, że będzie wyglądać 

imponująco. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję Panie Burmistrzu. Kto z Państwa chciałby jeszcze w tym punkcie zabrać głos? Jeśli 

to nie problem, to chciałbym poprosić o wizualizację tej wieży bo my chyba nie znamy tego 

projektu. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Przekażemy aczkolwiek historycznie rzecz ujmując, przepraszam, że wchodzę w słowo,                  

w przestrzeni publicznej ten projekt już był udostępniony. Odtworzymy go i z przyjemnością 

Państwu przekażemy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dziękuję. Proszę Państwa zrealizowaliśmy punkt 24.  

Ad. 25. Zakończenie obrad XIX sesji Rady.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

W punkcie 25 dziękuję Państwu za przybycie, za wspólną pracę, życzę wszystkiego dobrego     

i kończę obrady XIX sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. Dziękuję, do zobaczenia. 

 

 

 

 

     Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

  Małgorzata Nowak              Roman Lewicki 
 
 


